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Protokół Nr XXIX.2017 
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 12 grudnia 2017 roku 
 

  1. Otwarcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXIX sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław 
Gąsik stwierdzając obecność 19 radnych. Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu 
Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, 
Radcę Prawnego Paulinę Perzyńską, przybyłych samorządowców, sołtysów, przedstawicieli 
wojska, młodzież Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, dyrektorów jednostek 
podległych, przedstawicieli prasy lokalnej. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: dzisiejsza sesja jest podwójnie wyjątkowa, dlatego, że 
jest to pierwsza sesja w obecnej kadencji wyjazdowa, po za Żaganiem, a druga sprawa polega 
na tym, że po raz pierwszy w historii polskiej samorządności sesję Rady Powiatu odbywamy  
w Szprotawie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: na wstępie o głos prosili mnie przedstawiciele wojska, 
w związku z tym udzielam im głosu. 
Ppłk. Dariusz Kląskała Wojskowy Komendant Uzupełnień w Żaganiu złożył na ręce Starosty 
Henryka Janowicz podziękowania dla Rady Powiatu, Zarządu Powiatu za pomoc w organiza-
cji Święta Administracji Wojskowej. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: pomoc, współpraca z wojskiem to jest nie tylko nasz 
obowiązek, ale też wielka przyjemność. My również bardzo dziękujemy za to, że jesteście i za 
współpracę. 
Starosta Henryk Janowicz: współpraca z wojskiem to jest przede wszystkim taka męska, do-
bra współpraca. Wykorzystaliśmy promocję naszych szkół, jest „perełka” w powiecie, szkoła, 
której organem prowadzącym jest powiat żagański. Przedstawiliśmy szkołę w dobrym świe-
tle, pokazaliśmy, że nasze szkoły się rozwijają. Wykorzystaliśmy trzy rzeczy: współpracę 
samorządu z administracją rządową, przedstawiliśmy możliwości rozwoju naszej oświaty, 
pokazaliśmy możliwości, jakie uczniowie potrafią się nauczyć w szkole i przedstawić, przed-
łożyć innym instytucjom. Taka współpraca to jest przede wszystkim forma promocji powiatu, 
mieszkańców powiatu, ale też naszych szkół. Z tego, co wiemy impreza była wojewódzka, 
przyjechali przedstawiciele z całego województwa z różnych instytucji. Byli również staro-
stowie z innych powiatów i byli zachwyceni imprezą, byli pod wrażeniem, że te instytucje 
mogą coś wspólnie tworzyć i zarazem promować nie tylko siebie, ale również społeczeństwo 
powiatu. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w związku z tym, że 1 grudnia obchodzony jest Świa-
towy Dzień AIDS, Zarząd Powiatu Żagańskiego zaprosił uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
w naszym powiecie do wzięcia udziału w konkursie na najpiękniejszy plakat Światowego 
Dnia AIDS 2017. W konkursie mogli brać udział wszyscy uczniowie szkół ponadgimnazjal-
nych  
w naszym powiecie. Prace zostały wyróżnione, część tych wyróżnionych prac zostały 
umieszczone na korytarzach w gablotach w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprota-
wie.  
Starosta Henryk Janowicz wręczył nagrody za wyróżnione prace: I miejsce – Karolina P.  
z ZSTiL w Żaganiu, II miejsce – Wiktoria O. z ZSTiL w Żaganiu, III miejsce – Weronika K. 
z ZSTiL w Żaganiu. Wyróżnienia otrzymali Gracjan M. z ZSTiL  
w Żaganiu, Agata C. z ZSTiL w Żaganiu 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przed przystąpieniem do prac porządku obrad, kilka 
słów wyjaśnienia, dlaczego sesja odbywa się w Szprotawie. Obiecaliśmy sobie to w zeszłym 
roku, a w tradycji naszych sesji jest to, że każda grudniowa sesja odbywa się w jakiejś szkole. 
Dwie ostatnie grudniowe sesje tej kadencji odbywały się w szkołach żagańskich i rok temu 
obiecaliśmy sobie, że poznamy następną szkołę i zrobimy sesję w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Szprotawie. Jest to też element promocji miasta, szkoły, a także okazja, żeby 
wszyscy radni, pracownicy, zapoznali się z tym obiektem.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: udzielił głosu radnym Szprotawy i sołtysom. 
Radny Gminy Szprotawa Jerzy Chmara: korzystając z tej historycznej chwili, bo po raz 
pierwszy ma miejsce posiedzenie Rady Powiatu na ziemi szprotawskiej, chcieliśmy złożyć 
podziękowania dwóm osobom. Tymi osobami jest Starosta Żagański Henryk Janowicz oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik. Szanowny Panie Starosto, Szanowny Panie 
Przewodniczący, w imieniu społeczności naszej gminy, a w szczególności mieszkańców 
Szprotawy, Henrykowa, Wiechlic oraz Cieciszowa składamy serdeczne podziękowania za 
trud i wysiłek włożony w realizację, w największą w historii naszego powiatu, inwestycję 
drogową polegającą na wykonaniu tak długo oczekiwanego kompleksowego odcinka drogi 
powiatowej 1055F relacji Szprotawa – Wiechlice – Cieciszów. Przystąpienie do rządowego 
planu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 w ramach, 
którego Starostwo Powiatowe w Żaganiu uzyskało na remont tej drogi dofinansowanie w 
kwocie 3.000.000,00 zł. Przy jednoczesnym wkładzie własnym w wysokości 3.000.000,00 zł, 
jest najlepszym przykładem nie tylko troski o bezpieczeństwo mieszkańców i uczestników 
ruchu drogowego, ale również zrozumienia strategicznego tej inwestycji dla rozwoju gospo-
darczego terenów położonych wzdłuż tej trasy. Realizacja tak dużego projektu wymagała 
współpracy i dobrej woli wielu samorządów. Dzięki dobrej współpracy ta gigantyczna inwe-
stycja zostanie zrealizowana. Dziękujemy Członkom Zarządu Powiatu Żagańskiego, Radnym 
Powiatu Żagańskiego, Radnym Miasta Szprotawy oraz Radnym Gminy Niegosławice za zgo-
dę i pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. Jednak szczególne podziękowania składamy na 
ręce Panów: Starosty Henryka Janowicza oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Mirosława 
Gąsika. Panów determinacja i osobiste zaangażowanie doprowadziło do tego, że inwestycja 
zyskała realną szanse realizacji. To Panów troska o los mieszkańców, troska, która zaowoco-
wała sukcesem, jest dowodem na to, że móc to chcieć. Kompleksowy remont drogi ze Szpro-
tawy do Niegosławic zwiększa atrakcyjność przyległego obszaru, a tym samym stworzy szan-
sę na rozwój gospodarki i turystyki Gminy Szprotawa z korzyścią dla całego powiatu żagań-
skiego. Panie Starosto, Panie Przewodniczący, korzystając z okazji chciałem dodać parę słów 
od siebie, inwestycja, która ma być  
w niedługim czasie realizowana świadczy o tym, że troszczą się Panowie o sprawy wszyst-
kich mieszkańców powiatu żagańskiego jednakowo, bez względu na to, w której gminie oni 
zamieszkują. Panów postawa bezsprzecznie dowodzi tego, że wszystko jest możliwe, że zgo-
da buduje. Buduje po mimo wielu trudności, które wystąpiły w ostatnim czasie w trakcie two-
rzenia projektu finansowego tej drogi. Jak się okazuje nie wszyscy samorządowcy mieli takie 
samo zdanie, że ta droga ma być wykonana. No cóż nie wszyscy są tego zdania i przekonani 
do tego, że obszary wiejskie w Gminie Szprotawa mogą się też świetnie rozwijać. Jeszcze raz 
w tym miejscu chciałem Panom serdecznie podziękować za to, że tworzycie lepszą przyszłość 
dla naszych mieszkańców. 
Starosta Henryk Janowicz: Panowie Radni, Panowie i Panie Sołtysi to jest zasługa Zarządu 
Powiatu, a przede wszystkim Radnych z rejony tych trzech gmin Niegosławice, Szprotawa, 
Małomice. Często, jak się spotykałem z nimi na różnych spotkaniach, zebraniach, zawsze 
wartości bezpieczeństwa były dla nich najważniejsze. Zawsze zwracali uwagę na to, żeby 
myśleć o tych drogach, które są bardzo niebezpieczne, które stwarzają zagrożenie życia dla 
mieszkańców. Ale też postawa Zarządu jest bardzo ważna, bo Zarząd przygotowując budżety 
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z roku na rok, od paru lat, zawsze patrzył, żeby rozwój w powiecie był rozkładany jednakowo 
na wszystkie gminy i nie patrzeć, czy to jest wieś, czy to jest miasto, czy to jest mała, czy 
duża gmina, tak do tego Zarząd podchodził. Pamiętam częste dyskusje na Zarządzie, ale czy 
to Wicestarosta, czy Członek Zarządu Leon Cuprych, czy Członek Zarządu Maciej Boryna, 
zawsze mieli na celu dobro mieszkańców powiatu. I rzecz istotna, bardzo ważna, pracownicy 
powiatu, którzy przygotowali te najważniejsze dokumenty przy naszym przyzwoleniu, żeby 
one trafiły do służb wojewody i żeby były wysoko ocenione. To zostało ocenione, przygoto-
wane, odpowiednio przyjęte i mamy to dofinansowanie, ale to jest nasz obowiązek i nasza 
ciężka praca. Ja dziękuję bardzo, że Radny Piotr Ciołka był bardzo zaangażowany, osobiście 
brał udział w rozmowach w Gminie Niegosławice, mało, kto o tym wie. Radny Jacek Grze-
lak, który nigdy się nie sprzeciwiał, a mówił, że trzeba robić i trzeba wspierać. Z tego jestem 
dymny, że tacy Radni są  
w Radzie, reprezentują godnie swoich mieszkańców. Chciałem celowo to podkreślić, bo jeź-
dziłem na prace komisji do Gminy Niegosławice, byłem dwukrotnie na sesjach Rady Gminy 
Niegosławic, odpowiadając na wiele pytań, wiedziałem o tym, że mieszkańcy będą się dopy-
tywali o inwestycje drogowe, o bezpieczeństwo, rozmowy były ciężkie, ale rzetelne. Uczest-
niczyłem na sesjach w innych gminach i zawsze były te pytania dotyczące dróg, bezpieczeń-
stwa i o tym rozmawialiśmy. Dziękuję wszystkim Radnym, którzy się w to zaangażowali Pa-
nu Maciejowi Borynie, Panu Piotrowi Ciołce, Panu Stefanowi Gołkowi, Panu Zdzisławowi 
Wilczyńskiemu, Panu Romanowi Śliwińskiemu, Panu Mirosławowi Gąsikowi, Panu Zbi-
gniewowi Telerowi i wielu innym. Ja dziękuję za pamięć, ale to jest nasza rola, nasze zadanie 
i zawsze będziemy współpracować i działać.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Pan Starosta wymienił szereg osób, które miały udział 
nad tym projektem, a ja chciałem jeszcze podziękować przede wszystkim społeczności lokal-
nej. Czyli na ręce sołtysów: Wiechlic, Cieciszowa, Henrykowa, także należą się podziękowa-
nia społeczności lokalnej, setki podpisów, akcje różne, zebrania, to wszystko też ich zasługa. 
Następne instytucje, które tu trzeba wyróżnić: to partycypacje finansowe i przychylne podej-
ście Rady Szprotawy i Niegosławic. Dwie uchwały o dofinansowanie naszej powiatowej in-
westycji, o ile pamiętam, zapadły jednogłośnie. Serdecznie dziękuję w imieniu Rady Powiatu, 
w imieniu społeczności naszego powiatu. Obecny tutaj Wiceburmistrz Pan Paweł Chylak, 
proszę przekazać wiadomość dla Pana Burmistrza, że ze swojej Rady Miejskiej może być 
dumny. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy są propozycje zmian do proponowanego porządku 
obrad.  
Radny Zbigniew Białkowski: zanim przejdę do meritum, to chciałem króciutko taką uwagę 
organizacyjną, no szkoda, że ktoś nie pomyślał i nie przywiózł mikrofonów. Z tego, co wiem 
taki sprzęt można przewieźć i wtedy byśmy mieli ten komfort, że nikt nie musi chodzić, 
każdy  
z nas ma mikrofon i może się wypowiadać. Chyba, że to jest próba czegoś innego, ale na razie 
nie będę sugerował. Natomiast przechodząc do porządku obrad, bardzo fajnie, że jesteśmy 
dzisiaj w Szprotawie, bardzo dobrze, że jesteśmy w szkole. Jest to kolejna szkoła, którą 
możemy poznawać, tym bardziej, że nie tak dawno, jak w miesiącu październiku, mieliśmy 
taki miesiąc, który podsumowywał osiągnięcia oświaty za poprzedni rok szkolny, czyli 
2016/2017. Otóż jest prawo, które zwie się prawem oświatowym, ma ustawę, w której jest art. 
11 ust. 7, który mówi wyraźnie, że do dnia 31 października odpowiedni organ składa do rady 
informację oświatową za poprzedni rok. Ta informacja oświatowa do nas dotarła, zgodnie z 
przepisami. Dzisiaj na początku mówiliśmy pięknie o tradycji, tradycja to piękna rzecz trzeba 
przyznać, tylko tyle, że nie rozumiem, dlaczego w pewnym momencie się ją łamie, bo 
mieliśmy różne sesji i po drodze widziałem przedstawiających informacje, sprawozdania itp., 
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pracowników różnych instytucji: policji, służby zdrowia, PUP, poradni. Teraz zastanawiam 
się, dlaczego nie rozmawiamy na temat informacji oświatowej, czyżby dzisiaj chcielibyśmy 
się tak pięknie pochwalić, to dobrze. W tej informacji powinny być zawarte sukcesy, przede 
wszystkim sukcesy, a więc w takim układzie powinny być zawarte wyniki egzaminów, 
powinny one nam być przedstawione, omówione. Powinny być przedstawione wyniki 
konkursów, różnego rodzaju, bo takich jest pełno. Są też stypendia, myślę, że one się z 
księżyca i za darmo nie wzięły, aż 44 osoby dostały te stypendia, czyli te sukcesy są. A więc 
ja nie rozumiem jednej rzeczy, bo informację, zgodnie z prawem, można składać do 31 
października, natomiast sesja, jak wypada w grudniu to może wypadałoby umieścić w 
porządku obrad taki punkt, w którym usłyszelibyśmy kilka ciepłych słów na temat oświaty. 
Usłyszelibyśmy podziękowania przede wszystkim dla tych ludzi, którzy ciężko pracują, dla 
dyrektorów, nauczycieli, dla wszystkich pracowników obsługi i administracji, dla uczniów, 
którzy odnoszą sukcesy, a przynajmniej starają się je odnosić. Wnoszę, abyśmy w dzisiejszym 
programie naszej sesji umieścili punkt: Informacja oświatowa, którą prosiłbym, chociaż w 
skrócie przedstawić i żeby podziękować tym pracownikom. 
Radny Tomasz Kwarciński: mam jeden wniosek o uzupełnienie porządku obrad, a chodzi  
o moją inicjatywę uchwałodawczą, która zgodnie ze statutem przysługuje radnym. Chodzi  
o uchwałę w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia i włączenia jej do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu. Prosiłbym, żeby ten punkt i tą uchwałę 
procedować w pkt. 5, ppkt.1. Uzasadnię to pismem z 28 listopada 2017 roku, które złożyłem 
29 listopada 2017 roku do Przewodniczącego, czyli minęło prawie dwa tygodnie, w którym 
prosiłem o procedowanie tej uchwały. Przedstawię treść pisma: „W ramach inicjatywy 
uchwałodawczej radnego, niniejszym przedkładam projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Branżowej Szkoły I Stopnia i włączenia jej do SOSW w Żaganiu oraz proszę o włączenie jej 
do procedowania podczas najbliższej sesji Rady Powiatu Żagańskiego. Załączony projekt 
stanowi nawiązanie do analogicznej uchwały procedowanej podczas sesji Rady Powiatu 
Żagańskiego odbytej w dniu 6 października 2017 roku, uzupełnionej o szerokie uzasadnienie 
wraz z zawierającą prawidłową datą utworzenia szkoły. Powyższa inicjatywa jest 
uzasadniona, bowiem uchwała przedłożona radnym do obradowania nie zawierała jasno 
sformułowanego uzasadnienia oraz zakładała datę utworzenia szkoły z dniem 1 września 
2017 roku, co nie było możliwe zwarzywszy, że uchwała mogła wejść w życie najwcześniej 6 
października 2017 roku”. W związku z tym okolicznościami poprosiłem Pana 
Przewodniczącego o procedowanie, włączenie do porządku obrad na najbliższej sesji, czyli na 
dzisiejszej sesji. Nie ma tego  
w porządku obrad, z przykrością to stwierdziłem, aczkolwiek pozwoliłem sobie 
zaproponować to dzisiaj na sesji. Przedłożyłem także kopię tej uchwały wraz z takim 
szczegółowym, aczkolwiek myślę, że rzeczowym uzasadnieniem. Każdy radny ma ją przed 
sobą, więc nie będę przedstawiał całościowego uzasadnienia. Powiem tylko w kilku punktach: 
żeby utworzyć tą szkołę … 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie radny, jeżeli punkt będzie przegłosowany wtedy 
będziemy dyskutować o tym, także powoli. Najpierw zgłosił Pan wniosek, więc najpierw się 
pochylmy nad tym wnioskiem. Czy ktoś jeszcze ma jakieś propozycje? 
Radny Zbigniew Białkowski: ja myślę, że jeśli mamy procedować nad tym, aby wprowadzić 
kolegi projekt uchwały do porządku obrad to myślę, że powinniśmy wysłuchać uzasadnienia,  
z tego tytułu, że raz już podobna uchwała była głosowana i została większością głosów 
odrzucona. Być może, jeżeli radni zapoznają się z nowymi argumentami, zmienią swoje 
zdanie. Jeśli przystąpicie w tym momencie do tego, to znakiem tego, nie przyjmujecie 
nowych argumentów. Nowych argumentów, których być może wam nie zostały 
przedstawione i gdzie być może wprowadzono taką sytuację, że nie do końca się orientujecie 
w tym, jak sytuacja naprawdę wygląda i czy warto, czy nie warto akurat podejmować taką 
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uchwałę. Naprawdę argumentację kolega tutaj ma, ja również mogę przedstawić materiały, 
które zbieram na temat dzieci, które są z dysfunkcjami. Mogę się na ten temat wypowiedzieć, 
czy jest taka potrzeba, czy nie, jak wygląda sytuacja w naszym powiecie i czym on się różni 
od pozostałych powiatów. Mam od kilku lat te dane i monitoruję je cały czas, jak to wygląda, 
na podstawie dzieci  
z orzeczeniami. Mogę się na ten temat wypowiedzieć i przedstawić argumenty, czy 
powinniśmy w tym momencie tym dzieciom pomóc i czy naprawdę ich mamy tak dużo, że 
możemy to pominąć.  
 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Radny Kwarciński, ja się trochę Panu dziwię, 
bo Pan jest bardzo doświadczonym Radnym. Pan nawet był Przewodniczącym Rady Miasta i 
Pan powinien sobie zdawać sprawę, że nas obowiązują procedury i prawo. Jest taki 
dokument, jak Statut Powiatu i on tam przewiduje inicjatywę uchwałodawczą. Pan złożył 
wniosek, ten wniosek został tej procedurze poddany. Bodajże wczoraj podpisałem odpowiedź, 
została do Pan wysłana, więc proszę sobie sprawdzić skrzynkę i zapoznać się z tym. Dlatego 
ten Pan wniosek jest, co najmniej za szybki.  

  Radny Roman Śliwiński: przed złożeniem projektu uchwały powinien się Pan zapoznać z §29 
Statutu, który mówi, kto i kiedy może składać uchwałę: pkt. 1) grupa, co najmniej 3 radnych,  
i to na dzisiaj starczy Panu. Panie Przewodniczący proszę o zamknięcie dyskusji w tym 
temacie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy są jeszcze jakieś dodatkowe wnioski? 
Wicestarosta Marek Kopta: Panie Radny Kwarciński, ja bym powiedział tak, proszę nie szu-
kać w tej sprawie jakiegoś innego dna, ponieważ nie było intencją Zarządu to, żeby tej 
uchwały nie wprowadzać, bo Zarząd ma nawet taki obowiązek, jeżeli jest proceduralnie 
wszystko przygotowana tak, jak być powinno to Zarząd żadnej łaski nie robi i tu chyba się 
wszyscy zgodzimy, że taki projekt uchwały do porządku obrad sesji byłby wprowadzony. 
Przypominam jeszcze raz, to, co zaczął Pan Śliwiński, że inicjatywa uchwałodawcza przysłu-
guje: minimum 3 radnym, klubom radnych, przewodniczącemu rady, zarządowi oraz komi-
sjom rady. Dziwię się, co powiedział Pan Przewodniczący, że Pan, jako, wydaje mi się, czy 
wydawało mi się może, doświadczony samorządowiec nie wziął elementarnych spraw pod 
uwagę. W związku z tym, jeżeli taki wniosek, taka inicjatywa, w sposób zgodny ze statutem, 
zostanie wprowadzona do Zarządu, to proszę się nie obawiać, ten wniosek trafi na posiedze-
nie Rady i będzie wtedy czas na to, żeby wszystkie argumenty, jakie Pan posiada przedstawić 
Radzie, a Rada o tym zdecyduje, czy ten projekt uchwały zostanie przyjęty, czy nie zostanie 
przyjęty. Powtarzam jeszcze raz, proszę nie dopatrywać, ze strony Zarządu, Przewodniczące-
go, ani nikogo, jakichś złośliwości, bo nie o to chodzi. Niech Pan po prostu przeczyta i zapo-
zna się ze statutem. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy jeszcze ktoś ma wnioski formalne? 
Innych wniosków nie złożono. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego 
Zbigniewa Białkowskiego, o wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego informacji 
oświatowej.  
Przy 2 głosach „za”, 12 „przeciwnych”, 5 „wstrzymujących” wniosek został odrzucony. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego 
Tomasza Kwarcińskiego dotyczącego wprowadzenia uchwały. 
Przy 2 głosach „za”, 15 „przeciwnych”, 2 „wstrzymujących” wniosek został odrzucony. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty przy 17 głosach „za”, 2 „przeciwnych”. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

  1. Otwarcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
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2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII.2017 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia  

6 października 2017 roku. 
  4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
          1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024, 
          2) uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok, 

   3) zmian budżetu, 
   4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2017-2024, 
   5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017, 
   6) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela  

w Chichach, Bobrzany 88, 67 – 320 Małomice na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na 
obszarze Powiatu Żagańskiego, 

  7) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagań-
skiemu w 2017 roku, 

    8) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

    9) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, 
  10) ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i jego przechowywanie na parkingu strze-

żonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu, 

  11) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Żaga-
niu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f usta-
wy – Prawo oświatowe (dot. ZSTiL w Żaganiu), 

  12) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Żaga-
niu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f usta-
wy – Prawo oświatowe (dot. ZSP w Żaganiu), 

  13) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Żaga-
niu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f usta-
wy – Prawo oświatowe (dot. ZSP w Iłowej), 

  14) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Żaga-
niu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f usta-
wy – Prawo oświatowe (dot. ZSZ w Szprotawie), 

   15) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2018 rok, 
   16) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2018 rok, 

   6. Interpelacje radnych. 
     7. Odpowiedzi na interpelacje. 
     8. Informacje i oświadczenia. 

       9. Wnioski. 
      10. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII.2017 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia  
6 października 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania z protokołem z XXVIII z obrad sesji 
Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 6 października 2017 roku został wyznaczony Rady Tomasz 
Kwarcński oraz Rady Artur Niezgoda, proszę o przedstawienie opinii. 
Radny Tomasz Kwarciński: z protokołem zapoznałem się, aczkolwiek ja na ostatniej sesji,  
w pewnym momencie musiałem opuścić obrady sesji, ale zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 
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  Radny Artur Niezgoda: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół z XXVIII sesji Rady 
Powiatu Żagańskiego z dnia 6 października 2017 roku. 
Protokół Nr XXVIII z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 6 października 2017 roku 
został przyjęty jednogłośnie. 

  4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: szczegółowa informacja z prac Zarządu Powiatu 
została przesłana radnym wraz z materiałami na sesję, czy są pytania do przedstawionej 
informacji. 

  Radny Tomasz Kwarciński: mam pytanie do przedostatniego posiedzenia Zarządu na temat 
sprawy sądowej. Zawiadomienie z Sądu Rejonowego i chodzi o sprawę, którą wytoczyła 
dyrektor jednej z placówek oświatowych w Żaganiu. Mam pytanie do Zarządu, czego dotyczy 
to zawiadomienie. jest również zapisane, że było głosowanie Zarządu, aczkolwiek głosowanie 
było niejednomyślne. Czy mógłbym się dowiedzieć, dlaczego było niejednomyślne i jakie 
było konkretne głosowanie? 
Starosta Henryk Janowicz: posiedzenie Zarządu odbyło się w tym dniu, odbyło się 
głosowanie. Dotyczy, została skierowana sprawa Pani X do Sądu o naruszenie pewnych 
spraw. Ja nie będę się wypowiadał na ten temat z tego względu, że jeszcze sprawa się nie 
odbyła, bo była pierwsza sprawa, na której uczestniczył prawnik, który reprezentował Zarząd, 
jak i Starostę. Przedstawione zostały nasze stanowiska, nie będę się wypowiadał na ten temat. 
Głosowanie było takie, że 3 Członków Zarządu było za tym, żeby sprawa była rozstrzygnięta 
tak, a nie inaczej. Jeden z Członków Zarządu się wstrzymał i ja uważam, że to jest 
demokratyczne, bo podjęto decyzję większością głosów. Jeżeli ktoś ma jakiekolwiek pytania, 
dlaczego ktoś się wstrzymał, to trudno mi odpowiedzieć, bo ja nie będę się wypowiadał za 
poszczególnych Członków Zarządu, mogę się wypowiedzieć tylko za siebie. Ta odpowiedź 
nigdy nie będzie taka, jakby Pan oczekiwał, bo są to pewne procedury, pewne sytuacje i 
każdy ma prawo wypowiadać się na forum, publicznie, każdy ma prawo iść do sądu, każdy 
ma prawo żyć, jak uważa i tutaj nie będę się wypowiadał.  
Innych pytań Radni nie zadawali. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

          1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 
2024, 

              a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Zielonej Górze, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Tomasza Hucała  
o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwa-
ły w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 
– 2024. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: uchwała nr 627.2017 Składu Orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie wyda-
nia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024. Skład Orzekający Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze  
w osobach: 
1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 
2. Joanna Chruściel – Członek, 
3. Adriana Kamedulska – Członek, 
opiniuje pozytywnie z uwagami przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 
2024. 
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Uchwała Nr 627.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 

2024, stanowi załącznik do protokołu, a odczytana została w całości. 

b) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2017 – 
2024, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: na posiedzeniu 
komisji w dniu 12.12.2017 r. Komisja Budżetu i Finansów Powiatu zapoznała się z: 

       1) projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024, 

2) projektem Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu 
żagańskiego na rok 2018. 

3) autopoprawką przedłożoną przez Zarząd Powiatu. 
Na podstawie Projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
powiatu żagańskiego na rok 2018 i przedłożonych przez ZP autopoprawkach, Komisja Bu-
dżetu  
i Finansów Powiatu opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024 oraz projekt uchwały budżetowej Powiatu Żagańskie-
go na 2018 rok wraz z autopoprawkami. 
Zarząd Powiatu Żagańskiego w ustawowym terminie przedłożył projekt uchwały Rady Po-
wiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 
2018 – 2024, projekt uchwały budżetowej na 2018 rok ( do 15 listopada 2017 roku).  Projekt 
został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział, para-
graf). 
     
UCHWAŁA BUDZETOWA NA 2018 R. 

AUTOPOPRAWKA 
TREŚĆ PROJEKT 

ZMNIEJSZENIE ZWIEKSZENIE 

UCHWAŁA BU-
DŻETOWA PO 
AUTOPOPRAWCE 

Po stronie DOCHO-
DÓW 

79 232 080,00 0,00 300 000,00 79 532 080,00 

dochody bieżące 73 569 387,00     73 569 387,00 

dochody majątkowe 5 662 693,00   300 000,00 5 962 693,00 

Po stronie PRZYCHO-
DÓW 

1 800 000,00     1 800 000,00 

Razem dochody i przy-
chody  

81 032 080,00 0,00 300 000,00 81 332 080,00 

Po stronie WYDAT-
KÓW 

77 982 080,00 300 000,00 600 000,00 78 282 080,00 

wydatki bieżące 70 425 205,00 50 000,00   70 375 205,00 

wydatki majątkowe 7 556 875,00 250 000,00 600 000,00 7 906 875,00 

Po stronie ROZCHO-
DÓW 

3 050 000,00     3 050 000,00 

Razem wydatki i roz-
chody 

81 032 080,00 300 000,00 600 000,00 81 332 080,00 
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Budżet na 2018 rok przedstawia się następująco: 
Po stronie dochodów 79 532 080,00 

Po stronie przychodów 1 800 000,00 
Razem dochody i przychody  81 332 080,00 

Po stronie wydatków 78 282 080,00 
Po stronie rozchodów  3 050 000,00 
Razem wydatki i rozchody 81 332 080,00 
Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
1.250.000 zł . Nadwyżka zostanie przeznaczona na wykup obligacji w kwocie 1.250.000 zł  
Dochody budżetu na 2018 rok wynoszą –79.532.080 zł, w tym: 
- dochody bieżące:    73.569.387 zł, w tym: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 3.109.487 zł 

- dochody majątkowe: 5.962.693 zł, w tym: 
a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 3.142.515 zł. 
Wydatki budżetu na 2018 rok wynoszą  -  78.282.080 zł, w tym: 
- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 70.375.205 zł, z czego: 

1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane- 40.050.316 zł; 
2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych- 17.757.505 zł; 
3) wydatki na dotacje na zadania bieżące- 3.560.897 zł; 
4) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych- 4.672.408 zł; 
5) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 

ust 1 pkt 2 i 3 – 3.629.379 zł 
6) wydatki na obsługę długu publicznego – 704.700 zł; 

- wydatki majątkowe na łączną kwotę    7.906.875 zł, w tym: 
1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 7.906.875 zł w tym: 
a) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 – 

3.398.654 zł. 
W Uchwale budżetowej na 2018 rok zaplanowano rezerwy w łącznej kwocie 1.004.000 zł  
w tym: 
Rezerwę ogólną budżetu w kwocie 211.600 zł w tym: 

 1) na wydatki bieżące – 161.600 zł 
 2) na wydatki majątkowe- 50.000 zł   

Rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 792.400 zł; w tym; 
 1) na wydatki bieżące z zakresu oświaty 644.000 zł  
 2) na wydatki bieżące związane z zarządzaniem kryzysowym 148.400 zł, 

Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji udzielone w roku 2018 roku 
w kwocie ogółem 5.570.693 w tym: 
- dotacje podmiotowe w wysokości 1.749.471 zł; 
- dotacje celowe  3.821.222 zł. 
W planie dochodów i wydatków budżetowych na 2018 rok ustalono dochody i wydatki na 
realizacje zadań z zakresu ochrony środowiska w tym: 
1. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska wynoszą w 2018 roku 173.000 

zł. 
2. Wydatki związane z ochroną środowiska w 2018 roku wynoszą 173.000 zł . 
Ustalono plan wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych i wydatków na 
kwotę 306.031 zł; 
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W 2018 roku planowane są rozchody w kwocie - 3.050.000 zł w tym: 
3.050.000 zł – wykup obligacji w tym: 
2.550.000 zł -   obligacje emitowane w 2007- 2008 roku w wysokości 7.700.000 zł , na po-
krycie deficytu. 
500.000 zł - obligacje emitowane w 2013 r. w wysokości 12.050.000 zł , na wcześniejszą 
spłatę zadłużenia w BOŚ (rolowanie długu w celu spełnienia wskaźnika z art.243 ustawy  
o finansach publicznych). 
W 2018 roku planowane są przychody w kwocie – 1.800.00 zł w tym: 1.800.000 zł wolne 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 
W projekcie Uchwały budżetowej określono upoważnienia dla organu wykonawczego  
(Zarządu), które to upoważnienia są zgodne z ustawą o finansach publicznych. 
Komisja przeanalizowała wskaźniki spłaty zobowiązań. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań w 2018 roku, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, wynosi 4,72%,  
a dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, wynosi 6,39%. 
Powiat Żagański spełnia wskaźniki spłaty zobowiązań określone w art. 243 ustawy. 
Wskazując na powyższe Komisja Budżetu i Finansów Powiatu postanawia jak w sentencji 
niniejszej opinii. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 11
00

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie o godz. 11
10

 Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wznowił obrady sesji. 

     c) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024 wraz z autopoprawkami, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu 
uchwały wraz z autopoprawkami. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w dniu 6 listopada 2017 roku Rada Powiatu otrzymała 
uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2018 – 2024. 27 listopada 2017 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej wydało 
opinię na temat tego projektu. 17 listopada 2017 roku Zarząd Powiatu wprowadził autopo-
prawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 
2024. Autopoprawki dotyczą kwot zarówno dochodów i wydatków, w związku z wprowa-
dzonymi autopoprawkami do projektu budżetu na rok 2018, jest to kwota 600.000,00 zł na 
nowe zadanie majątkowe. Dochody wzrastają o 300.000,00 zł i wydatki również wzrastają o 
300.000,00 zł, natomiast drugie 300.000,00 zł jest przesunięciem między istniejącymi zada-
niami. Zarząd Powiatu również pochylił się nad uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej i 
wprowadził autopoprawki w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zał. nr 1 poz. 10.1 spłaty 
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, które będą finansowane nadwyżką 
budżetową i jest to wprowadzone w latach 2018 – 2024. W załączniku nr 2 w wykazie przed-
sięwzięć zostały poprawione limity zobowiązań. Limity zobowiązań winny być sumą lat 2018 
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– 2022 i były mylnie wyliczone. Są to wszystkie autopoprawki i zmiany, które zostały wpro-
wadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2014. 
       d) dyskusja, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
       e) przyjęcie autopoprawek – głosowanie, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024. 
Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 
2024 zostały przyjęte jednogłośnie. 
      f) głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018 – 2024. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 

          2) uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok, 
              a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Tomasza Hucała  
o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwa-
ły budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2018. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: uchwała nr 628.2017 Składu Orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie wyda-
nia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2018. 
1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 
2. Joanna Chruściel – Członek, 
3. Adriana Kamedulska – Członek, 
opiniuje pozytywnie z uwagą przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały 
budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2018. 

Uchwała Nr 628.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Gó-

rze z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 

2018 
stanowi załącznik do protokołu, a odczytana została w całości. 

b) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie uchwa-
lenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 

    c) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej po-
wiatu żagańskiego na 2018 rok wraz z autopoprawkami 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu 
uchwały wraz z autopoprawkami. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: przedstawiam autopoprawki, które wniósł Zarząd Powia-
tu w dniu 17 listopada 2017 roku. Autopoprawka dotyczy jednego zadania majątkowego pn. 
„Modernizacja dróg powiatowych i gminnych w miejscowości Bożnów”. Zadanie współfi-
nansowane jest w 50% przez Gminę Wiejską Żagań, dlatego też po stronie dochodów zwięk-
sza się projekt budżetu o 300.000,00 zł i zwiększa się również wartość tego zadania i jest to 
kwota 600.000,00 zł, z czego 250.000,00 zł Zarząd Powiatu zabezpiecza z zakupów majątko-
wych, czyli ściąga z planu zakupu koparko ładowarki i z powierzchniowego utrwalenia dróg z 
zadań bieżących 50.000,00 zł. Tym samym projekt budżetu powiatu żagańskiego na 2018 rok 
wzrasta o 300.000,00 zł po stronnie dochodów i wydatków. Również w części literalnej 
uchwały, zmianie ulega par. §3, stosując się do uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej 
wprowadza się w par. §3 ust. 2. Nadwyżka zostanie przeznaczona na wykup obligacji w kwo-
cie 1.250.000,00 zł. Są to wszystkie autopoprawki, które zostały wprowadzone do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu żagańskiego na 2018 rok. Dochody budżetu 
po autopoprawce wynoszą 79.532.080,00 zł, a wydatki wynoszą 78.282.080,00 zł. Zadania 
majątkowe w roku 2018 wyniosą 7.906.875,00 zł, z czego na zadania majątkowe pozyskamy 
środki w wysokości 5.442.515,00 zł. W uchwale znajdują się również rezerwy, w roku 2018 
na rezerwy zaplanowano 1.004.000,00 zł. Są to zarówno rezerwy obligatoryjne, jak i celowe 
oraz ogólne. Podsumowując budżet na 2018 rok przedstawia się następująco: 
- dochody – 79.532.080,00 zł, 
- przychody – 1.800.000,0 zł 
razem dochody i przychody - 81.332.080,00 zł. 
Po stronie wydatków zaplanowano budżet w wysokości 78.282.080,00 zł, po stronie rozcho-
dów zaplanowano 3.050.000,00 zł. Razem wydatki i rozchody zaplanowano w wysokości 
81.332.080,00 zł. W roku 2018 zostaną wykupione obligacje w wysokości 3.050.000,00 zł. 
Zarząd Powiatu w roku 2018 nie zamierza zaciągać długów. Na dzień 31 grudnia 2017 roku 
dług wyniesie 20.200.000,00 zł, na dzień 31 grudnia 2018 roku 17.150.000,00 zł. 
       c) dyskusja, 

Przewodniczący rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Stefan Gołek: najpoważniejszą pozycją w budżecie jest oświata 24.000.000,00 zł za-
planowane jest ¼, a nawet więcej, budżetu całego powiatu. Z stąd moje pytanie, ile powiat, 
poza dotacją, dołożył w mijającym roku do funkcjonowania szkół?  Chciałbym, żeby to wy-
raźnie wybrzmiało, że w sieci szkół powiatowych w roku 2018 nic się nie zmieni? Jakie jest 
stanowisko Zarządu wobec próby łączenie szkół gminnych ze szkołami powiatowymi, o czym 
informowała prasa i również Burmistrz Szprotawy? Szkoły są największym pracodawcą w 
powiecie i dla ludzi jest to nieraz sprawa życia i śmierci. Chciałbym, żeby Zarząd powiedział 
wprost, czy są przewidywane zmiany w sieci szkół, czy też wszystko zostanie tak, jak jest w 
dniu dzisiejszym? 
Starosta Henryk Janowicz: jest to bardzo dobre pytanie. W 2017 roku powiat żagański do 
oświaty dołożył 5.600.000,00 zł, pomijając subwencję oświatową. W 2018 roku planowane 
jest w budżecie, dołożenie do oświaty środków finansowych w wysokości 3.600.000,00 zł. 
Jeżeli chodzi o pytanie, co do sytuacji oświaty na terenie powiatu żagańskiego, my nic nie 
łączymy, nic nie likwidujemy, z nikim się nie łączymy. Decyzja Zarządu, co do propozycji 
Pana Burmistrza była jednoznaczna, że nas nie interesują jakiekolwiek łączenia oświaty 
gminnej z oświatą powiatową. Na pytania, które przedłożył Burmistrz, Zarząd odpowiedział, 
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bo jest to w kompetencji Zarządu i Zarząd zrobił, co do niego należy. Pismo podpisał mój 
zastępca, bo byłem nieobecny i powiem tyle, że my będziemy robić wszystko, żeby oświata 
funkcjonowała w takim wymiarze, jakim jest obecnie. Realizujemy zadania, które do nas na-
leżą i w ciągu roku, jak są wolne środki przeznaczamy na remonty, różnego rodzaju inne do-
posażenia oświaty we wszystkich placówkach oświatowych. To nie tylko placówki oświato-
we, bo nie zapominajmy też  
o Domu Dziecka, Poradniach, Specjalnych Ośrodkach Szkolno Wychowawczych. Nie zapo-
minajmy też, że jest to jeden z większych pracodawców i to dzisiaj głośno podkreślamy, że 
my, jako powiat nic nie łączymy i nic nie likwidujemy. 
Radny Tomasz Kwarciński: odnosząc się do projektu budżetu na 2018 rok chciałbym po raz 
kolejny wspomnieć ul. Żelazną w Żaganiu. Jest to ulica bardzo ważna dla naszego miasta, już 
wczoraj ten temat po krótce omówiliśmy na posiedzeniu komisji, ale właśnie jakby kotłując to 
z komisją i wypowiedziami Zarządu, które były mi przekazywane na spotkaniu, które odby-
łem z Zarządem odnośnie budżetu, niestety, jak już drugi rok z rzędu tej ulicy nie ma mimo 
próśb mieszkańców Żagania, jak i radnych. Nie ma tej ulicy w sposób całościowy, jest tylko 
fragment, który absolutnie nie może być uznany za zadawalający. Zarówno na tym spotkaniu, 
na którym byłem z Panem Starostą, Wicestarostą, Przewodniczącym Rady, jak i na wczoraj-
szej komisji, był podawany taki argument, który do mnie trafił i dlatego nie drążyłem tematu, 
ale chciałbym, żeby to było jasno określone, bo mam odmienne informacje. Chodzi o to, że 
Zarząd przedstawia kwestie ulicy Żelaznej w ten sposób, że nie ma możliwości, aby była wy-
remontowana, bo znajduje się w jakimś sporze prawnym, czy to z wykonawcą, czy z właści-
cielem, akurat chodzi  
o Żagańskie Wodociągi i Kanalizacje.  Ja wiem o sprawie, która dotyczyła wezwania do pró-
by ugodowej. Mam pytanie, jaki prawnik reprezentował nas w tej sprawie, bo może to jest 
akurat Pani prawnik, która jest na dzisiejszej sesji, więc mogłaby to wyjaśnić. Według moich 
informacji wynika, że w tej sprawie na dzień dzisiejszy nie toczy się żadne postepowanie w 
sprawie ul. Żelaznej. Było rzeczywiście, które zakończyło się, jest uznane za zakończone, nie 
udało się zawezwać do próby ugodowej i ta sprawa jest zamknięta. Więc, czy ta sprawa się 
rzeczywiście toczy, czy jest w sądzie, na jakim etapie, bo też mnie zdziwiło, że nie ma żad-
nych wskazanych terminów sądowych. Czy rzeczywiście jest na dzień dzisiejszy ten spór 
prawny? Nie chodzi mi o to, że może jest jakieś domniemanie sporu, że powiat wystąpił w 
przeszłości, tylko na dzień dzisiejszy, bo to jest dla mnie bardzo ważna sprawa, jeśli jest ten 
spór, to ja przyznaję oczywiście, że może to być pewien problem, jeśli chodzi o realizację tej 
inwestycji. Jeżeli sprawy żadnej nie ma to mam dużo wątpliwości, czy tak to powinno wyglą-
dać. 
Wicestarosta Marek Kopta: wielokrotnie z Zarządem na ten temat żeśmy mówili, wyjaśniali  
i szczerze powiedziawszy ja osobiście już tych wyjaśnień mam dość. Już tyle zostało powie-
dziane i tak dobitnie, wyraźnie zostało powiedziane, że trudno, żeby ktoś nie potrafił tego 
zrozumieć, ale jeśli tak jest, powtórzę jeszcze raz. Owszem była sprawa ugodowa z miastem, 
na tej sprawie byliśmy we trzech tj. ja, Pan Boryna, Pani prawnik. Szliśmy z nastawieniem 
takim, wręcz powiedziałbym z dobrą wolą, żeby taką ugodę podjąć, próbować rozmawiać z 
miastem, wodociągami, żeby w końcu ten spór, niezbyt przyjemny dla wszystkich, próbować 
w jakiś sposób, jeśli nie zakończyć to załagodzić. Byliśmy otwarci na rozmowę z miastem i z 
wodociągami w zakresie uzyskania jakiegokolwiek konsensusu w tej sprawie. Niestety zasko-
czyła nas bardzo postawa, i tu muszę podkreślić z dużą mocą, przedstawicieli zarówno Urzę-
du Miasta, jak i Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji, którzy stwierdzili jednoznacznie, że 
mowy  
o żadnej ugodzie nie ma. Więc ja się pytam, czy miasto w końcu chce się porozumieć w tej 
sprawie, czy nie, bo Starostwo, Zarząd i my wszyscy taką wolę żeśmy wyrazili i jeszcze raz 
powtarzam, stanowisko radców nas ogromnie zaskoczyło, bo byliśmy przygotowani w tej 
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sprawie na dialog. Ponieważ ugoda nie doszła do skutku w związku z tym sąd nam oznajmił, 
że wyznaczy następny termin rozprawy, ale kiedy to będzie to my nie wiemy, więc traktuje-
my tą sprawę, jako sprawę w toku. Ponieważ sprawa jest w toku to nie może być przedmio-
tem jakichkolwiek prac inwestycyjnych podjętych przez Starostwo na odcinku od ul. Leśnej 
do ul. Kolejowej. Jednak Zarząd, myślę, że Państwo podzielą nasze zdanie, widząc ten pro-
blem, jaki stanowi ul. Żelazna postanowił ująć w projekcie budżetu ten fragment ul. Żelaznej, 
który jest możliwy. Mówimy o chodnikach od mostu do ul. Kolejowej do wylotu w stronę 
Trzebowa do tablicy Żagań i ten zakres robót zostanie wykonany. Jeżeli nie dojdzie do ja-
kichś rozstrzygnięć w sprawie ul. Żelaznej, o której mówię, żadne inwestycje nie będą, bo nie 
mogą być prowadzone, ponieważ w stanie prawnym ul. Żelazna jest w dalszym ciągu, w tej 
części, placem budowy, a nam nie wolno inwestować w coś, co nie jest w posiadaniu powiatu. 
I to jest sprawa chyba jasna, zrozumiała i mam taką prośbę, żeby w końcu podjąć się rzeczo-
wych rozmów na ten temat, a nie rzucać inwektywami, nawzajem się oskarżać, tylko podjąć 
racjonalny i rozsądny dialog, żeby tą sprawę, naprawdę trudną, zakończyć. Chyba już wszy-
scy sprawy związanej z ul. Żelazną mają dosyć, a najbardziej na tym cierpią mieszkańcy, a 
chyba nie o to chodzi. 
Radny Adam Gliniak: mam pytanie odnośnie drogi relacji Jankowa Żagańska- Szczepanów, 
Szczepanów – Konin, Konin – Iłowa. W lutym otrzymałem odpowiedź od Pana Starosty, że  
w budżecie na rok 2018 zostanie zaplanowana dokumentacja projektowa tej drogi, gdyż ona 
jest w bardzo złym stanie technicznych i wymaga gruntownej przebudowy. Jednak warun-
kiem był udział w tej inwestycji samorządu Iłowej. Czy taka deklaracja współdziałania i 
udziału  
w tej inwestycji wpłynęła? 

Starosta Henryk Janowicz: taka deklaracja ze strony Miasta i Gminy Iłowa nie wpłynęła. Po-
dejrzewam, że gmina ma w tej chwili dużo innych wydatków i dlatego nie zadeklarowała się 
taką współpracą. Planując budżet zaplanowaliśmy pewne środki na utrzymanie bieżące na 
najbliższe miesiące, na przyszły rok ze względu na to, że znam stan techniczny dróg w całym 
powiecie, a szczególnie w gminie Iłowa, Gozdnica. Problem jest zauważalny przez Zarząd i 
na dzisiaj zastanawiamy się, czy w ramach bieżącego utrzymania nie będziemy pewnych rze-
czy poprawiać i na bieżąco remontować. Prostym przykładem jest w obecnym czasie przygo-
towywanie umowy na przekładanie chodników w m. Konin Żagański i też w ramach utrzy-
mania bieżącego, będziemy wnioskować do urzędu, żeby przygotować dokumentację.  
Radny Zbigniew Białkowski: wypowiem się na temat budżetu, bo chyba w pewnych momen-
tach rozmowa poszła w nie tą stronę, co trzeba, bo ja mam trochę odmienne zdanie. Gdybym 
chciał wrócić do tematu ul. Żelaznej i chciałbym się na ten temat wypowiedzieć, to mógłbym 
sporo na ten temat powiedzieć. Sądzę, że przyjdzie na to czas, jeżeli będzie trzeba, natomiast 
na dzień dzisiejszy chciałem powiedzieć, że przed chwilą padło takie sformułowanie, że Sta-
rostwo Powiatowe maiło sprawę z miastem, coś w tym stylu. Jakiś czas temu składałem inter-
pelacje, czy tak jest i otrzymałem odpowiedź z 18 października cyt. „Powiat Żagański nie 
występował  
z jakimikolwiek roszczeniami do współwłaścicieli spółki, a jedynie do spółki, która ma oso-
bowość prawną”. Przypomnę, jest ŻWiK, który jest spółką, gdzie jest dwóch właścicieli, 
gmina miejska Żagań 50 % z kawałeczkiem, 49% z kawałeczkiem gmina wiejska Żagań. 
Dwóch właścicieli i z tego, co wiem nikt z nich w sądzie nie był. Był ŻWiK, który ma oso-
bowość prawną, kodeks spółek handlowych się kłania, i niestety tam była sprawa. Z tego, co 
wiem sprawa się zakończyła i nikt do ugody nie doszedł, ani jedna, ani druga strona. Dalej 
powiem tak, jest to sprawa, która powinna trafić do Poznania do Sądu Gospodarczego, ale 
mówiłem tam się płaci 5% od kwoty, której się domaga, a jest to około 50.000,00 zł. Przeglą-
dając budżet nie trafiłem na te pieniądze, więc za chwilę zadam Pani Skarbnik pytanie, czy w 
budżecie na kolejny rok są przewidziane środki na to, żeby powiat poszedł do sądu i zapłaciła 
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50.000,00 zł, żeby się handryczyć o kawałek drogi, który w pierwotnej wersji został wycenio-
ny na 43.000,00 zł. Potem dziwnym trafem, nie dostałem akurat odpowiedzi na tą interpela-
cję, która dotyczyła tego, jaka firma i za jakie pieniądze dokonała wyceny tego i cena została 
wywindowana na 99.000.000,00 zł. Przypomnę, że chodzi o kawałek ul. Żelaznej od ul. Le-
śnej do ul. Kolejowej. Natomiast kolega mówił o remoncie ul. Żelaznej, która zaczyna się 
dużo wcześniej, chociażby od mostu to jest, jaki kawał do ul. Leśnej, który można wyremon-
tować. Potem ciągi pieszych można wyremontować, także rozmawiajmy sensownie i rzeczo-
wo. Ogólnie, jak wyglądają te remonty, aczkolwiek jestem i nie jestem zadowolony z tego 
budżetu. Jestem z tego tytułu, że od kilku lat składam cały czas interpelacje, które mają na 
celu to, aby w remontach Starostwa znalazły się te dwie drogi i Żelazna, która jest ostatnią 
drogą niewyremontowaną i chluby, jako powiatowi, nam nie przynosi. Jeżdżą po niej różne 
osoby, wojsko, amerykanie, cywile, praktycznie wszyscy, a wiemy, jak wygląda i jakie nie-
bezpieczeństwo za sobą niesie jazda po tej drodze. Druga droga to jest właśnie ul. Kolejowa, 
ciągi pieszych, ale nie tylko. Z tego się cieszę, że pewne zadania w budżecie zostały ujęte i 
jeśli będą one zrealizowane to, jak na razie szacunkowe koszty ciągu pieszego przy ul. Kole-
jowej wynoszą 1.240.000,00 zł, tylko nie wiem, dlaczego to zadanie zostało tak dziwnie na-
zwane tzn. „ Od skrzyżowania ul. Kolejowej do wyjazdu na Trzebów”, ciąg pieszy 
200.000,00 zł. Tutaj zaszła ta koloracją między miastem, czyli gminą miejską, a Starostwem, 
bo były te przepychanki dotyczące zrobienia oświetlenia. Na tym odcinku droga jest powia-
towa, ale na początku było tak, kto będzie budował drogę ten powinien dostać pieniądze i my, 
jako Starostwo otrzymaliśmy 50.000,00 zł, ale stwierdzono, że przy budowie, to jednak po-
winno wybudować miasto. No dobrze, te pieniądze zostały zwrócone, miasto wystąpiło o 
50.000,00 zł do Starostwa i takiego dofinansowania nigdy nie dostało, ale oświetlenie zrobiło. 
Lampy są zrobione, a więc fajnie, że ten chodnik tam powstanie i jest to wielki plus i myślę, 
że jeśli Rada to przegłosuje i zatwierdzi to jest to pozytywny element tego budżetu, aczkol-
wiek naprawdę szkoda, że tylko ten, bo ta ul. Żelazna jest ostatnią drogą dojazdową i to Pań-
stwo muszą zrozumieć. Tutaj nie skorzysta się z pewnych środków, a więc tak naprawdę trze-
ba będzie na tą drogę wyłożyć. Chciałbym wrócić trochę do historii i powiedzieć o tym roku, 
też się cieszę, że powstała ul. Śląska i Buczka. Szkoda tylko, że ciąg pieszy, bo proszę się tam 
przejść i zobaczyć, jak wyglądają ciągi jezdne i czy to nie psuje tego wszystkiego, co zostało 
zrobione. Aczkolwiek powiem, że dobrze jest, że przynajmniej ten fragment, ale ten budżet 
miał być na rok, który był, czyli 2017 taki bardzo prognozowy, pozytywny. Tak bym go okre-
ślił, dlaczego, bo tam miało być ponad 540.000,00 zł na ul. Buczka i Śląską,  
z czego miasto dało, jako dotację 166.000,00 zł i jak to odejmiemy to zostaje około 
400.000,00 zł, natomiast miał być robiony most, niestety most nie został zrobiony. Więc pra-
wie 1.800.000,00 zł zostało niezrobione, nie będę wnikał, może akurat się nie udało, bo fak-
tycznie były przetargi. Wczoraj usłyszałem bardzo pozytywną rzecz, że te środki jednak nie 
trzeba będzie oddawać, bo subwencję trzeba będzie oddać, natomiast to, co zostaje będzie 
przeznaczone na inwestycje żagańskie. Z tego się cieszę, jest to bardzo dobra rzecz, ale po-
wiem dalej, gdybyśmy spojrzeli jeszcze rok wcześniej, a przypomnę rok 2016, gdzie miasto 
Żagań dostało tylko 100.000,00 zł na inwestycje, bo one kosztowały więcej, ale 80.000,00 zł 
trzeba było z tego odjąć, bo to były dotacje miasta. Ogólnie, dobrze, że te inwestycje są, faj-
nie, że wczoraj nareszcie na komisji usłyszałem takie coś, że jest siedmiu radnych z Żagania, 
ja to powtarzałem już kiedyś na sesjach i dlatego dobrze, chociaż w roku wyborczym na ko-
niec kadencji to usłyszeć, ważne, że to przynosi skutek, ja się z tego powodu cieszę. Jednak 
nie jest tak słodko, bo powiedziałem, róbmy jezdnię oprócz chodników, bo chodniki to nie 
wszystko, tylko część ludzi z tego korzysta, natomiast ci, którzy jeżdżą wiedzą, jakie mają 
problemy. Nie będę mówił jeszcze o pewnych mankamentach, które tam przy okazji nie zo-
stały zrobione. Mam jeszcze dwa pytania z całkiem innej dziedziny, odnośnie tego, że my w 
zeszłym roku rozmawialiśmy o tym, że dzieci z Ośrodka Szkolno Wychowawczego chciały 
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pojechać na fundusz rehabilitacyjny  
i nie udało się im, bo zabrakło środków. Mam takie pytanie, czy Państwo w tym roku przemy-
śleli to, czy można dać trochę więcej tych środków, czy nie, czy znowu dojdzie do takich sy-
tuacji, czy może się uda zaspokoić w większym stopniu potrzeby tych młodych ludzi. Nurtuje 
mnie jeszcze jedna rzecz i dlatego zmierzałem do tego, żeby dzisiaj ta informacja oświatowa 
była, bo dużo jest pytań związanych z oświatą. Mnie nurtuje to, w jaki sposób odbywają się 
rozgrywki, zawody sportowe, które są międzyszkolne. Jak one są finansowane, ile w tym roku 
na nie przeznaczymy, czy będą funkcjonowały tak, jak trzeba. Czy będą później nagrody, czy 
nauczyciele będą mieli odpowiednią gratyfikację. Więc to są pytania, na które też bym chciał 
usłyszeć odpowiedź. 
Starosta Henryk Janowicz: jeżeli chodzi o ul. Żelazną, są dwie kwoty, dlaczego. To, co po-
wiedział Wicestarosta, jest to teren budowy. My wiedząc o tym, że inwestycja nie została 
nigdy odebrana z dwóch przyczyn: firma, który budowała kanalizację na terenie i w pasie 
naszej drogi po przekazaniu, jako plac budowy, zbankrutowała. Jest takie prawo w Polsce, 
które trzeba przestrzegać, firma, która bankrutuje, odpowiada ten, co zlecił, czyli wodociągi, a 
wodociągi są własnością spółki. W ten sposób do tematu żeśmy podchodzili i to jest zgodne z 
literą prawa, uznaliśmy, że trzeba to mocno zweryfikować. Wykonanie tych wykopów i po-
nowne uzupełnienie i przygotowanie podbudowy i warstwy drogi okazało się, z naszego 
punktu widzenia, jako zarządcy drogi, wadliwe. Wobec powyższego, nie bujając w obłokach, 
poprosiliśmy firmę zewnętrzną, która zrobiła tzw. laboratoryjne badanie gruntów, są to spe-
cjalne odwierty, sami zrobili odwierty, sprawdzili i zrobili porządne badanie. Okazało się, że 
to, co zostało zrobione, zasypane w tą dziurę i to, co my przewidywaliśmy okazało się praw-
dą. Nieodpowiedni grunt, nieodpowiednio zagęszczony, nieodpowiednie warstwy, nieodpo-
wiednie kruszywo. Więc, albo robimy dobrze, albo wcale, a ktoś, jak się na coś zgadza to ja 
bym powiedział, że na wydawanie niepotrzebnie pieniędzy. Ja w tym momencie miałem pra-
wo zapytać się i będę się pytał w kolejności. Jeżeli firma nie istnieje, inżynier kontraktu raz 
się odezwał i później już go nie było, mija kilka miesięcy, kilka lat i się okazuje, że inżynier 
kontraktu nie ma nic do powiedzenia, bo firma nie istnieje. Jednak jest ktoś taki, jak zlecił 
ŻWiK, są takie instytucje, jak miasto Żagań, które ma większe udziały i rozmawiamy kon-
kretnie, przedstawiamy swoje dane. Wobec powyższego, planując budżet, mówiąc o tym bu-
dżecie nigdy nie bawiliśmy się w takie rzeczy, jak zrobił Pan Radny Białkowski, który wy-
tknął innym gdzie i ile poszło. Przez ostatnie osiem lat miasto Żagań nie dostało kilu milio-
nów, tylko kilkadziesiąt milionów i tego nie wytykamy i nie będziemy wytykać. Jest jedna 
zasada, powiat jest jednym organem o nazwie powiat żagański i funkcjonujemy na zasadzie 
reprezentowania wszystkich mieszkańców. Inwestycje  
w mieście Żaganiu, jakie są zaplanowane na 2018 rok: ul. Kolejowa, Żelazna tam, gdzie mo-
żemy robić, a zadaniem powiatu nie jest stawianie lamp. Ja bym to zrobił, ale mi dobrzy 
prawnicy i pracownicy podpowiedzieli, żebym tego z Zarządem nie robił, bo złamie Pan 
ustawę  
i będzie Pan odpowiadał przed dyscypliną budżetową i dlatego powiedziałem, że jak nie mo-
gę to nie robię. Planowaliśmy bardzo dużą inwestycję na terenie miasta Żagania remont mo-
stu, ale to nie z naszej winy, bo odbyło się sześć przetargów. Na dzisiejszym rynku pracy nie 
ma pracowników, firmy boją się wygrywać przetargi, oferują wysokie ceny i nie dlatego, że 
koniunktura, sytuacja, nie, po prostu, nie ma, kim pracować. Remont mostu, budowa mostu to 
jest to specjalizacja i wąska grupa fachowców, czy to będą po zawodowym wykształceniu, 
technicznym i inżynierowie, tam jest specyfika pracy. Okazuje się, że środki pozostawiamy, 
to, co mamy oddać do ministerstwa oddajemy. Pozostawione środki zdecyduje Zarząd, gdzie 
będą skierowane. Jesteśmy po spotkaniach z radnymi miasta Żagania, bardzo długą i meryto-
ryczną rozmowę przeprowadziłem z Panem Radnym Bielawskim, Panem Radnym Katarzyń-
cem, Panem Radnym Hucałem, Panem Radnym Koptą. Rozmawiałem z Panem Radnym 
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Kwarcińskim, który poprosił o spotkanie i przedstawiłem. Z Panem Radnym Białkowskim nie 
rozmawiałem, bo Pan nie miał czasu na rozmowę, bo ja rozumiem Pana, że można się zaj-
mować, ja rozumiem pisma i powiem Panu tak, my chcemy rozwiązywać problemy, spoty-
kamy się, bo to nie jest tak, że będziemy sobie udowadniać, kto ma więcej racji, nie, my dzia-
łamy w dobrej wierze. Środki, jakie są przeznaczone na miasto Żagań są adekwatne do tego, 
co żeśmy zamierzali. Rozmawialiśmy bardzo mocno o ul. Kolejowej, że ona wymaga przebu-
dowy właśnie chodników i zrobiliśmy to. W roku 2017 przebudowaliśmy całą ul. Śląska i 
Buczka i jeżeli będzie taka potrzeba to będziemy dalej inwestować w te ulice. Co zostaje w 
mieście Żagania do wykonania przez powiat, tak naprawdę to tylko część ul. Żelaznej i to 
będzie robione w najbliższych latach, jeżeli sprawa zostanie wyjaśniona, bo nie można pro-
wadzić inwestycji na placu budowy, chyba, że sąd określi, że nie mamy racji. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: nie byłem wczoraj na posiedzeniu wszystkich ko-
misji, więc zapytałem dzisiaj kolegów, jak było na posiedzeniu. Odpowiedziano mi, że nor-
malnie, nie było pytań. Więc ja nie jestem w stanie zrozumieć, dlaczego na komisjach nie ma 
dyskusji, a teraz na sesji jest. 
Radny Tomasz Kwarciński: odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Toma-
sza Hucała, z tego, co przekazali mu radni to przekazali mu nieprawdę, bo jeśli chodzi o kwe-
stię ul. Żelaznej, to ja wczoraj pytałem, były pytania. Pan Starosta był uprzejmy wywołać 
temat samego procedowania nad budżetem. W związku z tym mam pewne wątpliwości, czy ta 
procedura była właściwa pod względem zwyczajowym, czy kurtuazyjnym. Właśnie chodzi mi  
o spotkanie, o którym Pan tutaj mówił. Przyznam szczerze, że to spotkanie wzbudziło u mnie 
konsternację z tego względu, że tak, jak Pan Starosta tutaj powiedział, 25 października 2017 
roku zostało wystosowane do mnie pismo, w którym Pan Starosta zaprosił mnie na spotkanie 
w dniu 30 października 2017 roku w celu omówienia zadań inwestycyjnych na terenie miasta 
Żagania planowanych do budżetu powiatu żagańskiego na 2018 rok, oprócz tego był jeszcze 
telefon Pana Marka Kopty. Po pierwsze, było to już po spotkaniu, które zainicjował Burmistrz 
Miasta Żagania, na które zaprosił radnych powiatowych, ma do tego święte prawo, bo jest 
Burmistrzem Miasta i o tym, że koszula bliższa ciału i zaprosił radnych powiatowych z miasta 
Żagań, którzy zostali wybrani właśnie z tego okręgu. Niestety pojawiło się tylko trzech rad-
nych, bo z różnych powodów nie mogli być obecni, a po tym spotkaniu zostało zaaranżowane 
właśnie następne spotkanie, ale już nie przez Pana Burmistrza tylko przez Pana Starostę. Dla 
mnie ten tryb jest, co najmniej niezrozumiały z tego względu, że jak otrzymałem informację, 
że jest spotkanie to dowiedziałem się w rozmowach, że zostali na niezaproszeni tylko radni z 
miasta Żagania. Ja nie przyszedłem na to spotkanie wtedy, dlatego, że miałem duże wątpliwo-
ści, bo uważam, że jest to bardzo nieładnie i nie mógłbym spojrzeć w oczy radnym z innych 
miejscowości, że są jakieś pokątne spotkania z Panem Starostą tylko odnośnie jednego okrę-
gu, jednego miasta. Uważam, że powiat stanowi całość, ja bardzo wspieram inwestycje, czy 
to w Szprotawie, czy w gminie wiejskiej, czy w Iłowej, Wymiarkach, Brzeźnicy i uważam, że 
tam mieszkają wspaniali ludzie i warto tam inwestować. Dlatego na to spotkanie nie przysze-
dłem, natomiast wystosowałem pismo do Pana Starosty, w którym poprosiłem o informację 
na ten temat, właśnie tego spotkania i wskazałem również, że jeden z radnych powiatowych 
przedstawił prośbę  
o przesunięcie terminu tego spotkania, był to Radny Białkowski, czyli chciał się spotkać. Ze 
zdziwieniem tutaj otrzymałem odpowiedź, że ten termin nie został przesunięty, dlatego, że 
odpowiadał większości radnych. Dlatego ja się bardzo dziwię, że Radny Białkowski, który 
napisał pismo, usprawiedliwił się, a teraz jest wywoływany do tablicy, mimo, że wcześniej 
było spotkanie z Burmistrzem Miasta Żagania. W mojej opinii, jeśli procedujemy nad uchwa-
łą budżetową, to właściwym ciałem jest wspaniale prowadzona, oczywiście przez Pana Prze-
wodniczącego Andrzeja Katarzyńca Komisja Budżetu, gdzie mamy takie prawo i gdzie trzeba 
było właśnie na tej komisji omawiać tego typu kwestie, a nie tylko odnośnie miasta Żagania, 
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pomijając pozostałych radnych z innych miejscowości, dla mnie to było, co najmniej nie sto-
sowne i proszę, żeby się to następnym razem nie powtarzało. 
Radny Roman Śliwiński: nie wiem, czemu ma służyć wystąpienie Pana Radnego Kwarciń-
skiego, Pana Radnego Białkowskiego. Jestem zdziwiony tym wystąpieniem, ponieważ w bu-
dżecie są pieniądze przeznaczone na Żagań. Tak skutecznie o to zabiegali i pozostali radni  
z Żagania i naprawdę niczemu to nie służy. Wystąpienie Starosty Powiatu Żagańskiego było 
słuszne, merytoryczne oparte na faktach. Nie możemy gdybać, co by było, gdyby było Panie 
Radny, no Pan jest z tego znany. Wobec powyższego, że jesteśmy przy punkcie uchwalenia 
budżetu, zgłaszam formalny wniosek o zakończenie tej jałowej dyskusji.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dysku-
sji. 
Wniosek został przyjęty przy 17 głosach „za”, 2 „przeciwnych” przy udziale 19 radnych. 
       e) przyjęcie autopoprawek – głosowanie, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek do 
uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok. 
Autopoprawki do uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok zostały przyjęte jed-
nogłośnie. 
       f) głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2018 rok. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podziękować za przyjęcie budżetu na przyszły rok. Jest 
to ciężka praca Radnych, Zarządu Powiatu, a przede wszystkim pracowników Starostwa, Pani 
Skarbnik, całego wydziału finansowego, naczelników poszczególnych wydziałów. Dyskusja, 
która miała dzisiaj miejsce podczas obrad świadczy o tym, że potrafimy się wspierać, ale  
w dobrej wierze. Potrafimy mówić i przedstawiać argumenty służące nie tylko nam, ale 
przede wszystkim mieszkańcom powiatu. Mieszkańcom pokazujemy, że nawet, jak się spie-
ramy, potrafimy myśleć o inwestycjach, o rozwoju. To jest bardzo ważne, bo wspieranie, 
dyskusja merytoryczna, która coś daje, jest potrzebna. Chciałbym podziękować jeszcze raz 
Pani Skarbnik, pracownikom Starostwa, naczelnikom, dyrektorom poszczególnych jednostek, 
Zarządowi, który ciężko pracował. Zarząd Powiatu pracował bardzo intensywnie, bo były 
różne sytuacje, dziękuję również Radzie Powiatu, podziękowanie składam na ręce Przewod-
niczącego Rady za bardzo dobrze sprawdzony i przygotowany budżet i wdrożony w życie, 
dziękuję.  
   3) zmian budżetu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 
przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: na wstępie chciałam prosić Radę Powiatu o przyjęcie 
autopoprawek. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków środ-
ków dla naszej Straży Pożarnej. Straż pozyskała środki z Nadleśnictwa Szprotawa na zakup 
sprzętu ratowniczego. Są to środki, które zostaną przekazane na fundusz wsparcia straży po-
żarnej. Wydział ochrony środowiska zwiększa środki o 1.000,00 zł z ARiMR z przeznacze-
niem na ekwiwalenty. W uzasadnieniu do projektu uchwały były te środki ściągnięte o 
4.719,00 zł, ale niestety to nie są wystarczające środki, a więc zmniejszenie będzie o kwotę 
3.719,00 zł. Budżet po autopoprawkach zwiększa się o kwotę 51.917,00 zł zarówno po stronie 
dochodów, jak  
i wydatków. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu zostało Radnym 
przesłane, są to w większości środki wypracowane przez nasze jednostki. Z większych kwot, 
są to środki z Ministerstwa Pracy na specjalne nagrody dla pracowników Powiatowego Urzę-
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du Pracy. Zmniejszamy również w zadaniu „Modernizacja kształcenia zawodowego w powie-
cie żagańskim” o kwotę 343.035,00 zł po stronie wydatków i 229.985,00 zł po stronie docho-
dów. W tej uchwale zabezpieczamy brakujące środki dla naszych jednostek oświatowych i 
dokonuje się korekty planu projektu współfinansowanego ze środków unii europejskiej, są to 
środki  
z PROW na lata 2016 – 2018 na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej w m. Bożnów” 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: może ja podsumuję tutaj, szkoda, że nie mogłem tego 
zrobić podczas punku o budżecie na przyszły rok. Chciałbym zrobić to przy okazji zmian bu-
dżetu na ten rok, ponieważ te wszystkie proceduralne przepychanki, czy ktoś dobrze kogoś 
zaprosił, czy źle. Też ta ul. Żelazna przysłoniły nam główny punkt i chciałbym tu spojrzeć na 
to całościowo. Budżet na 2018 rok będzie ostatni w naszej kadencji, w związku z tym należa-
łoby trochę spojrzeć szerzej na całą naszą kadencję, na tą czterolatkę, cóż się wydarzyło w 
tym czasie. Zacznijmy od finansów, bo jak to mówił Napoleon, do prowadzenia wojny są mu 
potrzebna trzy rzeczy: pieniądze, pieniądze i jeszcze raz pieniądze, najważniejsze są finanse. 
Przyjęliśmy stery Rady Powiatu z zadłużeniem około 30.000.000,00 zł, kończymy, oddajemy 
na zakończenie kadencji zadłużenie około 17.000.000,00 zł. Oddamy budżet z nadwyżką bu-
dżetową ponad 1.000.000,00 zł, więc życzę wszystkim samorządom takich rewelacyjnych 
wyników. To się wszystko odbyło przy racjonalnej, konsekwentnej, a jednocześnie pozytyw-
nej, rozwojowej polityce. Bo cóż zrobiliśmy, jako Rada, jako Zarząd, już nie będę wyliczał 
wszystkich dróg, które zrobiliśmy i które będziemy jeszcze robić w przyszłym roku. Jest to 
chyba nasz sztandarowy produkt, którego wszyscy powinni nam zazdrościć. Inwestycji było 
bardzo dużo  
i w przyszłym roku również będzie sporo. Nie zapomnieliśmy również o innych instytucjach, 
przypomnę, potężne inwestycje w oświacie. Żadnej jednostki nie zamknęliśmy, żadnej jed-
nostki nie połączyliśmy i za to Zarządowi i całej Radzie należą się podziękowania, za konse-
kwencję. Ja oczywiście zdaję sobie sprawę, że nie wszyscy, w każdym punkcie są zadowole-
ni, bo zawsze lepsze jest wrogiem dobrego. Natomiast uchroniliśmy te szkoły przed wszelki-
mi zakusami i niebezpieczeństwami. Przypomnę, że w przyszłym roku budujemy warsztaty 
szkolne przy Zespole Szkół Zawodowych w Szprotawie, potężna inwestycja itd. Natomiast, 
co dalej, resorty siłowe, najnowocześniejsza w całym województwie flota karetek pogotowia, 
to jest zasługa Rady Powiatu. Sukcesywnie doposażamy policję, w zeszłym roku dwa radio-
wozy kupiliśmy ze wsparciem innych jednostek samorządu i w tym roku kupujemy dwa na-
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stępne radiowozy. Systematyczna, konsekwentna współpraca z wojskiem. To nie są spostrze-
żenia moje, to są spostrzeżenia generałów amerykańskich, generałów ze sztabu generalnego 
Polski, przyjeżdżają, dziękują, rozmawiają. Także szpital, był konsekwentnie doposażony, 
wspólnie razem obroniliśmy oddział ginekologiczno – położniczy i o tym wszystkim pamię-
tajmy. Rozumiem, że są ludzie niezadowoleni, bo zawsze tak jest, że nie wszystkim można 
dogodzić  
w danym momencie, bo pieniądze, zawsze pieniądze. Spójrzmy ogólnie na całość, naprawdę 
ta kadencja nasza, według mnie, kończy się bilansem pozytywnym. Za to wszystko Radzie 
Powiatu i Zarządowi dziękuję. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w niektórych projektach uchwał, gdzie mowa jest  
o ustawie o samorządzie powiatowym jest zapis tekst jedn, Dz.U. z 2016 r. poz. 814 z późn. 
zm., a winno być tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1868). 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu  
i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
   4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2017-2024, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 
przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: wieloletnia prognoza finansowa na lata 2017 – 2024 jest 
ostatnią uchwałą w tym roku, która jest wywoływana w tym zakresie. W załączniku Nr 1 są 
wprowadzone wszystkie zmiany, które dokonano uchwałami w sprawie zmian budżetu. W 
załączniku Nr 2 są dokonane zmiany w naszych przedsięwzięciach, a więc w tej uchwale tyl-
ko zmiana w „Modernizacji kształcenia zawodowego w powiecie żagańskim”. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
   5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizo-

wane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 
przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Zarząd Powiatu podjął decyzję, że zadanie, które jest 
umieszczone w budżecie na rok 2017 w wydatkach inwestycyjnych drogowych „Przebudowa 
mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1048F w miejscowości Brzeźnica w kierunku na Marci-
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nów” tj. dokumentacja projektowo – kosztorysowa, nie zostanie to zadanie wykonane do koń-
ca 2017 roku. W związku z tym ustalono ostateczny termin rozliczenia zadania na dzień 30 
kwietnia 2018 roku i prosi się Radę Powiatu o podjęcie uchwały w sprawie wydatków niewy-
gasających. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
   6) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jana Chrzcicie-

la  
w Chichach, Bobrzany 88, 67 – 320 Małomice na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdu-
jącym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 
przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Proboszcz Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jana 
Chrzciciela w Chichach pismem z dnia 23 października 2017 roku zwrócił się do Zarządu 
Powiatu z prośbą o zmianę zakresu prac określonych umową dotacyjną i zmniejszenie dotacji 
na realizację zadania obejmującego prace konserwatorsko – restauratorskie przy dwóch go-
tyckich portalach kamiennych XIII/XIV w kościele w Witkowie – II etap. Parafia na wykona-
nie w/w prac nie otrzymała dofinansowania od Marszałka Województwa Lubuskiego, stąd też 
zmuszona została do zawężenia prac restauratorskich do jednego portalu, przy wejściu do 
prezbiterium. Zarząd Powiatu przychylił się do prośby i dlatego wywoływana jest przedsta-
wiona uchwała. Udziela się dotacji celowej w wysokości 7.000,00 zł na zadanie pn. „Prze-
prowadzenie prac konserwatorsko – restauratorskich przy portali kamiennym w kościele w 
Witkowie – II etap prac” 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
  7) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowe-

go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi 
Żagańskiemu w 2017 roku, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Dyrektora PCPR w Żaganiu o przedstawienie 
uzasadnienia do projektu uchwały. 
Dyrektor PCPR w Żaganiu Anna Kulczyńska: są dwa powody wywołania dzisiejszej uchwały. 
Pierwszy powód to jest weryfikacja planu finansowego przez PFRON, okazało się, że algo-
rytm ustalony dla powiatów był nie do końca ustalony na podstawie danych GUS i tym spo-
sobem powiat żagański zyskuje kwotę 9.436,00 zł. Druga przyczyna jest kwestią porządkową, 
proponujemy przesunięcie środków, które pozostały na różnych zadaniach na łączną kwotę 
3.757,00 zł. Łącznie środki w wysokości 13.193,00 zł proponujemy przeznaczyć na zadanie 
zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze, dlatego, że tam nie jesteśmy w sta-
nie w tym roku wszystkich wniosków pozytywnie zrealizować. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 12
30

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie o godz. 12
45

 Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wznowił obrady sesji. 

Radny Tomasz Kwarciński: w związku z tym, że w trakcie sesji przyszła Pani Bożena Pierz-
galska Przewodnicząca Sekcji Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
chciałem bardzo podziękować za przyjęcie zaproszenia i za przybycie na to spotkanie. 
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  8) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2018, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Sekretarza Powiatu Żagańskiego o przedsta-
wienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Sekretarz Powiatu Żagańskiego Iwona Hryniewiecka: na współpracę z organizacjami poza-
rządowymi planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 50.000,00 zł. Uchwały 
przeszła pozytywne konsultacje społeczne. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Bogusław Kobyliński: do uchwały nie mam żadnych uwag, ale fajnym rozwiązaniem 
byłoby, żeby był jeden człowiek np. z Żaganiu, czy skądkolwiek, taki koordynator, który ko-
ordynuje wszystkie imprezy sportowe. W sensie, kiedy mają odbywać się zawody itd., bo 
wbrew pozorom koordynacja tego wszystkiego bardzo leży i to jest chyba największy pro-
blem, a nie pieniądze i inne rzeczy. Szkolny Związek Sportowy, jakby oddzielił się sam, pro-
wadzi igrzyska młodzieży szkolnej. Rozgrywki prowadzą różne organizacje i fanie by było, 
jakby była taka osoba, która otrzyma ½ etatu, czy etat, gdzie przyszykuje informację i wyśle 
do wszystkich zainteresowanych, terminy rozpoczęcia poszczególnych zawodów powiato-
wych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 

  9) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
o przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: żeby nie być posądzonym o stronni-
czość i że są zdania wyrywane z kontekstu odczytam całą treść protokołu z posiedzenia Ko-
misji Rewizyjnej odnośnie skargi na dyrektora jednostki podległej powiatowi.  
Porządek posiedzenia Komisji: 
1. Zapoznanie się z treścią skargi złożonej przez Pana ……………… na dyrektora Zbigniewa 

Stebelskiego. 
2. Zapoznanie się z pisemną odpowiedzią na skargę Pana Zbigniewa Stebelskiego. 
3. Wysłuchanie zaineresowanych stron. 
4. Zajęcie stanowiska przez Komisję Rewizyjną w sprawie złożonej skargi. 
Posiedzeniu przewodniczył Roman Śliwiński. 
Protokołował Mariusz Krugły. 
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Przebieg posiedzenia: 
Pan Zbigniew Białkowski złożył wniosek o wyłączenie go z prac Komisji Rewizyjnej, przy 
rozpatrywaniu skargi złożonej przez Pana ………….. na działalność dyrektora ZSTiL Pana 
Zbigniewa Stebelskiego. W uzasadnieniu podał zależność służbową żony Pana Zbigniewa Ste-
belskiego. Wniosek został przyjęty. 
Ad. 1 Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią skargi złożoną przez Pana ………………… 
w dniu 6 września 2017 roku na działalność dyrektora ZSTiL Pana Zbigniewa Stebelskiego. 
Ad. 2. Komisja Rewizyjna zapoznała się oraz przeanalizowała odpowiedź pisemną dyrektora 
ZSTiL Pana Zbigniewa Stebelskiego. 
Ad. 3. Pan ………… nie stawił się na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Nie przedstawił rów-
nież przyczyny nieobecności. 
Komisja wysłuchała wyjaśnień dyrektora ZSTiL dotyczących złożonej skargi. 
Ad. 4. Stanowisko Komisji Rewizyjnej. 
Po rozpatrzeniu skargi, wysłuchaniu zainteresowanej strony w osobie dyrektora ZSTiL Pana 
Zbigniewa Stebelskiego, Komisja jednogłośnie uznała skargę Pana …………… za niezasadną. 
Ponadto Komisja uznała, iż w przypadku posiadania przez Pana ………………. informacji 
dostatecznie uzasadniających dopuszczenie się przez dyrektora ZSTiL Pana Zbigniewa Stebel-
skiego przestępstwa ściganego z urzędu, polegającego na składaniu fałszywych zeznań  
w dniu 20.04.2017 r. przed komisją dyscyplinarną winien on złożyć oficjalne zawiadomienie 
do odpowiednich organów ścigania. Komisja Rewizyjna, bowiem nie jest organem właściwym 
do rozpatrywania skarg o przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego. 
Na tym protokół zakończono. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Tomasz Kwarciński: co do tej uchwały, mimo dwóch stron uzasadnienia, po zapozna-
niu się z protokołem, do tej pory w zasadzie te wszystkie dokumenty nie wyjaśniają mi pod-
stawowej kwestii. Mianowicie, jak nawet wskazane jest w projekcie uchwały, skarżący 
wniósł o zbadanie, jakiej treści pogróżki przychodziły na skrzynkę mail szkoły, zwrócił się z 
pytaniem, czy treść pogróżek stanowiła bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa placów-
ki oraz czy dyrektor dopełnił obowiązków służbowych, reagując na pogróżki, informując od-
powiednie służby. Z treści protokołu, ani z uzasadnienia nie wynika, czy to zostało przez ko-
misję zbadane. Moim zdaniem, jeśli szkoła jest jakoś zagrożona, jeśli są w jej stronę kierowa-
ne pogróżki, to dyrektor ma obowiązek zareagować. Tak samo, jak jest np. alarm bombowy. 
Jest telefon  
i często można myśleć, że to jest żart, ale dyrektor musi jakoś zareagować i tutaj to moim 
zdaniem nie zostało dostatecznie zbadane. Poza tym tutaj zostały wskazane takie słowa, sfor-
mułowania, jak: stanowczo żądam, niezastosowanie się do mojego żądania może skutkować 
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skargą, hańba szkole i starostwu, wzywam Pana Dyrektora do zaprzestania, takie praktyki są 
niedopuszczalne i karygodne, mapet show Starosty i dyrektora, między innymi, to miały być 
pogróżki. No dobrze, to jest kwestia oceny, moim zdaniem to nie są żadne pogróżki, ale jeśli 
dyrektor uznał, że to są pogróżki, to czy zostało to zbadane, czy on odpowiednio zareagował, 
bo ja dalej nie wiem, czy Pan Dyrektor zareagował, czy nie zareagował, czy zdaniem komisji, 
nie musiał zareagować. Jeszcze kwestia formalna, z tego, co wiem to komisja obradowała  
w godzinach, kiedy skarżący był w pracy, bo jest nauczycielem, ale to tak zupełnie na margi-
nesie. Tutaj chciałbym, żeby rozwiać mi te wątpliwości.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: Panie Radny, jeżeli mogę krótko od-
powiedzieć, dobrze Pan wie, że groźby karalne są ścigane z urzędu, więc ewentualnie przez 
policję. Poza tym, gdybyśmy obradowali po godzinach pracy to już znam Pana stanowisko, to 
Pan by krzyczał, że komisja się zbiera i wydaje sądy kapturowe. Proszę Pana, mało tego, ku-
riozum całej sprawy dodaje fakt, że my nie znamy zajęć i planów lekcji Pan ……………., 
który sugerował, żeby komisja się zainteresowała tym, kiedy on ma lekcje? Czy Pan uważa, 
że to jest na miejscu, może Pan nie jest zorientowany. To proszę się na przyszłość zapoznać i 
komisja  
w tym dniu miała naprawdę nawał pracy, bo była kontrola wydziału geodezji i sprawa Pana 
………… . Moja sugestia była na godzinę wcześniejszą, niech potwierdzi to Pan Białkowski. 
Panie Białkowski, czy to nie jest prawda, że Panu nie pasowała godzina i dlatego przesuwali-
śmy na następną godzinę? Takie są fakty i to jest prawda i niech Pan nie szuka w każdym 
wystąpieniu jakichś podtekstów, bo takich nie ma i nie było. Skarga przez członków komisji 
rewizyjnej została rozpatrzona rzetelnie i zgodnie z prawem. 
Radny Tomasz Kwarciński: dalej Pan nie odpowiedział, tylko się Pan odniósł …. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Radny, czy ja Panu udzieliłem głosu? 
Radny Tomasz Kwarciński: mogę? 
Radny Tomasz Kwarciński: ta kwestia mnie nurtuje i nie daje mi spokoju. Skarżący wniósł  
o zbadanie, czy treści pogróżki przychodziły na skrzynkę mailową szkoły i zwrócił się z pyta-
niem, czy treść pogróżek stanowiła bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa placówki i 
czy dyrektor dopełnił obowiązków i poinformował służby właściwe? Ja tego chciałbym się 
dowiedzieć, czy policję poinformował, czy nie? 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Przewodniczący Komisji chce się do tego odnieść? 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: nie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: rozumiem, wszystko już zostało powiedziane. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „przeciwnym”, 1 „wstrzymującym” przy 
udziale 19 radnych. 

10) ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usu-
nięcia pojazdu, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Sekretarza Powiatu Żagańskiego o przedsta-
wienie uzasadnienia do projektu uchwały. 
Sekretarz Powiatu Żagańskiego Iwona Hryniewiecka: zgodnie z art. 130a Prawo o ruchu dro-
gowym, Rada Powiatu ma obowiązek ustalenia w drodze uchwały wysokość opłat za usunię-
cie pojazdów z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów powsta-
łych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia, usta-
ły przyczyny wydania dyspozycji. Wysokość zaproponowanych stawek uwzględnia stawki 
obowiązujące obecnie na lokalnym rynku, co potwierdzają złożone oferty cenowe na usuwa-
nie pojazdów z drogi. My wybraliśmy najkorzystniejszą ofertę i usługi będzie świadczyć dla 
nas Pomoc Drogowa Pan Mieczysław Drąg z Iłowej. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
11) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w 

Żaganiu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. 
f ustawy – Prawo oświatowe (dot. ZSTiL w Żaganiu), 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Naczelnika Wydz. OKT o przedstawienie 
uzasadnienia do projektów uchwał w sprawie przekształcenia dotychczasowych szkół i opinie 
komisji zostaną wydane jednorazowo do tych uchwał (dot. projektów uchwał od 11 – 14). 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: projekty uchwał dotyczą przekształcenia dotychczaso-
wych szkół w ZSTiL w Żaganiu, ZSP w Żaganiu, ZSP w Iłowej, ZSZ w Szprotawie, jest to 
przekształcenie z mocy prawa.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii do projektów uchwał od nr 11 – 14. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekty 
uchwał pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Zbigniew Białkowski: cała reforma, w jaki sposób ma się odbywać było wiadomo. 14 
grudnia 2016 roku wprowadzono ustawę Prawo Oświatowe i przepisy wprowadzające ustawę. 
Jeśli sięgniemy do tego drugiego dokumentu, który jest dokumentem przejściowym, czyli 
ustawa wprowadzająca Prawo Oświatowe, to tam jest jeden art. 174 ust. 1 pkt. 3, który mówi, 
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organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego prowadzącą dotychczas szkołę police-
alną w terminie do 30 listopada 2017 roku w drodze uchwały stwierdza jej przekształcenie  
w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f ustawy – Prawo Oświatowe. 
Czyli wszystkie samorządy wiedziały, co trzeba zrobić w lutym, co trzeba zrobić w marcu, co 
należy przeprowadzić do końca listopada. Dzisiaj na tej sesji, w dniu dzisiejszym padło takie 
stwierdzenie, może jakaś uchwała jest niezgodna z prawem, czy przepisami, może jej nie 
wprowadzajmy. Ja tylko pytam o jedną rzecz, żeby nie doszło do takiej sytuacji, że jedne są 
niezgodne drugie są zgodne, czyli zastanówmy się, czy akurat możemy skorzystać z tego ar-
tykułu, czy też z innego. 
Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: w porozumieniu z radcą prawnym zajęliśmy stanowisko, 
że w tej formie tą uchwałę można wprowadzić.  
Radca Prawny Paulina Perzyńska: można wprowadzić uchwały, które wchodzą z dniem pod-
jęcia, natomiast z mocą wsteczną. Tak naprawdę to przekształcenie nastąpiło z mocy prawa  
i to jest tylko potwierdzenie.  
Radny Tomasz Kwarciński: odnosząc się do problematyki, którą podjął Radny Białkowski, 
budzi ono moje zaniepokojenie i jeśli są takie wątpliwości to bądźmy konsekwentni, skoro na 
samym początku sesji moją inicjatywę uchwałodawczą uznano za niewłaściwą, mimo tego, że 
nie dano mi uzasadnić, że jest trzech radnych, którzy popierają tą uchwałę. Dlatego tym bar-
dziej te uchwały powinniśmy być konsekwentni i też ich nie podejmować. Mam wrażenie, że 
tu ma odniesienie znane przysłowie, że ten, kto nie chce znajdzie powód, ten, kto chce znaj-
dzie sposób. Tylko w zależności od tego, czy jest to odpowiednie dla niektórych osób.  
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: chciałby zadać jedno pytanie Panom Radnym 
Kwarcińskiemu i Białkowskiemu, czy Panowie wnoszą wniosek formalny o nieprzegłosowa-
nie tych uchwał, bo Panowie mówią dookoła, natomiast nie formułujecie żadnego wniosku. 
Podważacie kwestie terminowości tej uchwały, natomiast w przypadku wniosku Pana Kwar-
cińskiego było wyraźne stanowisko prezydium rady, natomiast podnieśliście wniosek to go 
formułujcie.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: w związku z tym, że wniosek nie padł, zamykam 
dyskusję.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

12) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w 
Żaganiu w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 
lit. f ustawy – Prawo oświatowe (dot. ZSP w Żaganiu), 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

13) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w 
Iłowej w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 2 lit. f 
ustawy – Prawo oświatowe (dot. ZSP w Iłowej), 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

14) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych  
w Szprotawie w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust. 1 
pkt. 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe (dot. ZSZ w Szprotawie), 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących” przy udziale 19 radnych. 

15) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2018 rok, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Tomasz Kwarciński: odnosząc się do zaproponowanego projektu uchwały dotyczącego 
planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2018 rok chciałem się podzielić dwoma uwagami, 
które nie pozwalają mi poprzeć takiego planu pracy w zaproponowanym kształcie. Pierwszy 
argument dotyczy aktualnego roku, naszych sesji, sposobu ich prowadzenie oraz naszych 
wniosków, które ja składałem i Pan Zbigniew Białkowski, próśb o to, żeby sesje były zwoły-
wane częściej i często słyszeliśmy od Pana Przewodniczącego, że nie robi tego ze względu na 
plan pracy Rady Powiatu, który został przegłosowany, czyli uważał to za argument do tego, 
żeby tych sesji po prostu nie zwoływać, a żeby zwoływać zgodnie z ustawą, która nakłada 
obowiązek takich sesji zwoływać raz na kwartał. Druga uwaga dotyczy sprawy związanej też 
z planem pracy Rady Powiatu, zapoznawałem się z innymi samorządami i w tych samorzą-
dach jest to bardzo często określany jest miesiąc, a także, jak przypadek w Radzie Miasta, 
dokładna data. Dokładna data mogłaby być, moim zdaniem, w jakiś sposób uciążliwe, ale 
powinny być określone miesiące, kiedy się sesja odbędzie. Ja mam takie uwagi i dlatego nie 
zagłosuję za tym planem pracy, wyprzedzając argumenty Pana Przewodniczącego, które bę-
dzie składał w następnym roku. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: poczułem się wywołany do tablicy, odpowiem Panu 
Kwarcińskiemu. Jest Pan bardzo nie stały w swoich opiniach, ponieważ wczoraj, jak obrado-
waliśmy, żadnych wniosków Pan nie zgłaszał. Mało tego, Pan zaopiniował, jeżeli dobrze pa-
miętam, pozytywnie tą uchwałę. W każdym razie żadnych wniosków wtedy nie słyszałem, 
więc prosiłbym o większą konsekwencję. Natomiast, jeżeli chodzi o naszą pracę, Panie Rad-
ny, ja ogłaszam sesję, pracujemy, ale żeby pracować na sesjach, na komisjach, to trzeba na 
nich być. Ja mam przed sobą statystykę, co do ostatnich trzech lat Pana pracy, ale nie chcę 
tutaj się wyzłośliwiać. Także po dżentelmeńsku, może zamknijmy tą dyskusję, czy jednak 
mam przeczytać te statystyki? 
Radny Stefan Gołek: jeżeli dobrze pamiętam to statut stanowi, że sesja może być zwołana na 
wniosek. Kolego Kwarciński. jeżeli jest taka życiowa potrzeba, że musi się odbyć sesja w 
tym tygodniu, to żaden problem zebrać odpowiednią liczbę podpisów i sesję zwołać. Poza 
tym, są komisje, na komisjach można problematykę, która nas interesuje, która jest drażliwa, 
która boli, która przynosi sukcesy, przedyskutować. Wybiegając do przodu, od razu chciałem 
zawnioskować, żeby w pracach komisji oświaty ująć punkt, o którym mówił Pan Białkowski, 
żeby przepracować, przegadać sprawozdanie, jak oświata w zeszłym roku wyglądała i wystą-
pić z odpowiednimi wnioskami do Zarządu i do Rady Powiatu. Także nie ma problemu ze 
zwołaniem sesji, bo Starosta ani Zarząd nie mają wyjścia, żeby nie zwołać sesji na wniosek 
określnej grupy radnych. Tak to czasem wygląda w powiecie, że te sesje, w niektórym odczu-
ciu, odbywają się za rzadko, a niektórzy uważają, że za często, ale radny ma prawo interpe-
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lować, zgłaszać, załatwiać, taka jest moja opinia w sprawie. Sesja tylko zatwierdza określone 
akty prawne, jakimi są uchwały Rady Powiatu. 
Radny Tomasz Kwarciński: co do kwestii tych statystyk to poczekam, bo będę miał stosowny 
wniosek w pkt. Wnioski, więc w tym punkcie nie będę się na ten temat wypowiadał. Aczkol-
wiek, co do tych argumentów, ja tylko w kulturalny, mam wrażenie, w sposób stonowany 
przedstawiłem swoje uwagi i powiedziałem, jak będę głosował i nie wiem, czemu te ataki. 
Druga rzecz dotyczy sesji zwoływanych na wniosek, po pierwsze statut określa, że musi być 
określona liczba radnych, nie może to zrobić jeden radny, a po drugie te sesje, nie mają z mo-
cy prawa, takich elementów, jak interpelacje, o czym bardzo często wskazywałem w toku 
aktualnej kadencji. Poza tym nie ma sprawozdania z prac zarządu i tylko o to mi chodzi, mam 
do tego prawo, takiej opinii, nie chcę tutaj zaogniać tej sytuacji i tylko tyle.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ja chciałem, jakby Pana pouczyć, że znowu się Pan 
wykazuje brakiem znajomości, bo jeżeli Pan przekona swoich sześciu kolegów, żeby złożyli 
podpis, to ja mam siedem dni czasu na zwołanie sesji. Zwołujący ustala program sesji, czyli 
nie jest prawdą to, co Pan mówi, że nie może być tych punktów, także proszę trzymać się 
faktów. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: uzupełniając informacje Pana Przewodniczącego, 
odpowiadając Panu Radnemu Kwarcińskiemu, chciałem powiedzieć, że powoływał się Pan 
na plan Rady Miasta Żagań i tam według moich informacji, a śledzę na bieżąco, jak to wy-
gląda, tak lekko licząc 70% sesji zwoływanych jest na wniosek. Tylko tyle, bez zbędnego 
komentarza. 
Radny Zbigniew Białkowski: czy ja dobrze słyszę, nie jestem przekonany w tym momencie, 
bo przecież Pan Kwarciński mówił wyraźnie, że na prośbę grupy radnych można zwołać sesję 
i to powiedział i ja to słyszałem, chyba, że inni słyszą inaczej, bo ja już nie wiem, czy ja źle 
słyszę, czy inni źle słyszą. Natomiast nie sięgałbym do statystyk miejskich, bo, jak policzymy 
to na pewno nie ma 70% sesji nadzwyczajnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: jeżeli Panu Kwarcińskiemu jest sesji mało, to zawsze 
może sesję zwołać, na jaki temat sobie zażyczy, Panie Radny i Pan doskonale o tym wie.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „przeciwnym”, 1 „wstrzymującym” przy 
udziale 19 radnych. 

16) uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2018 rok, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-
stawienie opinii. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-
niowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artur Niezgoda:  komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-
opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bolesław Wróblewski: 
komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: komisja zaopiniowała projekt uchwa-
ły pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
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  Radny Stefan Gołek: mój wniosek został już zgłoszony, a więc w planie Komisji Oświaty 
znalazł się punkt sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w powiecie żagańskim.  

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: takie posiedzenie komisji można bez planu zwołać,  
w każdej chwili. Czy to jest formalny wniosek? 

  Radny Stefan Gołek: tak to jest formalny wniosek. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie złożony wniosek formalny  

o rozszerzenie planu pracy komisji oświaty o punkt dotyczący analizy realizacji zadań oświa-
towych. 

  Wniosek został przyjęty jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 
wraz z przyjętą poprawką. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 
6. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają do złożenia interpelacje? 
Radny Jerzy Bielawski: chciałem przypomnieć, że mamy jeszcze jedną komisję, czyli 
Komisję Statutową. Moja interpelacja dotyczy: na jakim etapie są prace nad statutem powiatu 
żagańskiego, bo jako radni mieliśmy czas do 30 września 2017 roku złożyć swoje propozycje. 
Ja swoje propozycje złożyłem, nie ma dzisiaj Przewodniczącego Komisji więc kieruję te 
pytania do Przewodniczącego Rady, wystarczy mi odpowiedź ustna. 
Radny Tomasz Kwarciński: moja pierwsza interpelacja dotyczy wniosku o udostępnienie 
informacji publicznej, którą złożyłem do jednej z placówek podległej powiatowi, a 
mianowicie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Mam wrażenie, czytając odpowiedź 
na ten wniosek, że powiat żagański przystąpił do jakiegoś programu powiat pełen tajemnic, 
czy do czegoś podobnego. Zresztą takie same moje odczucie jest w stosunku do tego, że nie 
został mi udostępniony list, który skierował do nas Pan Dyrektor szkoły, który był omawiany 
na dzisiejszej sesji. Jako radny nie byłem uprawniony i nie mogłem, chociaż dwukrotnie 
wnioskowałem,  nie byłem uprawniony, żeby uzyskać pismo, które skierował. Przechodząc 
do Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie, wniosek dotyczył udzielenia informacji na temat 
zakresu obowiązków urzędnika zajmującego stanowisko starszego specjalisty ds. rehabilitacji 
społecznej. Sprawa dotyczy wniosku, który do mnie złożyła jedna z mieszkanek Żagania  
o interwencję, a dotyczyło tego, że w jej mniemaniu została źle potraktowana przez 
pracownika wydziału Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jest to matka chorego na 
raka, ucznia jednej z naszych szkół podległej powiatowi. Ona mnie upoważniła do tego, 
żebym powiedział, kto to jest i o co chodzi, ale nie będę teraz zajmował czasu. Ale, żeby 
podjąć tą interwencję, czy została prawidłowo udzielona jej pomoc, to po pierwsze musiałem 
otrzymać informację na temat zakresu obowiązków tego pracownika. Sprawa jest o tyle 
ciekawa, że dotyczy wydziału, w którym pracuje radny miejski Żagania i z tego, co wiem 
jeden z naszych radnych powiatu. Otrzymałem odpowiedź, że nie uzyskam takiej informacji i 
chciałem się odnieść do tego, jak to wygląda w kontekście wyroków sądów, sądów 
administracyjnych w Warszawie, wojewódzkiego sądu administracyjnego w Gorzowie Wlkp. 
i wielu innych. Ja dysponuję tymi wyrokami i one powołują się głównie na to, że zakres 
obowiązków jakiegokolwiek pracownika jest dostępny publicznie, a wynika to z tego, że przy 
ustalaniu zakresu obowiązków, jeśli chodzi o wakaty o ogłaszanie ofert pracy, trzeba zawrzeć 
specyfikację, jeśli chodzi o wymagania, jakie będzie miał ten pracownik. Otrzymałem 
odpowiedź, że nie uzyskam tej informacji i chciałbym poprosić Zarząd, w ramach interpelacji, 
o to, żeby ewentualnie, przekazać, pouczyć Panią Dyrektor o tym, jaki jest obowiązujący stan 
prawny. Czy to jest prawidłowe działanie i czy  
w końcu mogę uzyskać informacje na temat zakresu pracy pracownika, który pracuje  
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu na stanowisku starszego specjalisty ds. 
rehabilitacji społecznej? Bo od wielu miesięcy nie mogę tego uzyskać.  
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Następna moja interpelacja dotyczy specyficznej rozbiórki, która była dokonywana na 
początku grudnia tego roku. Pytałem o to Pana Starosty w piśmie, dlatego, że dotarły do mnie 
informacje, że ta rozbiórka była nielegalna, a sprawa dotyczy ul. Kochanowskiego w Żaganiu. 
Była ona też szeroko omawiana przez media. Uzyskałem informacje, że żadnego pozwolenia, 
mimo tego, że wydaje ją jednostka podległa powiatowi, nie było. Tymczasem powiatowy 
inspektor, mam takie zdjęcie, które krąży po internecie, zdaje się, że z gazety lubuskiej, albo z 
gazety regionalnej, nie jestem przekonany, ale na tej rozbiórce jest Pan Starosta, który 
generalnie odpowiada za to, żeby wydawać zgodę na tą rozbiórkę. Wiem, że to dotyczy Pana, 
który był właścicielem kiosku, który był rozgoryczony różnymi sprawami. Generalnie 
chciałbym się zapytać, jak to jest, że Starosta bierze udział w rozbiórce. Widać to zdjęcie, że 
jest bardzo zadowolony i w internecie jest wiele zdjęć z samej rozbiórki, zresztą, myślę, że 
Pan Starosta potwierdzi to. Chciałem się zapytać, jak to jest, że organ, który powinien 
wydawać zgodę, czy odpowiada za prawidłowe wydawanie takiej zgody, sam bierze udział w 
rozbiórce tego typu instytucji, bo jest to dla mnie w jakiś sposób kuriozalne. 
Następna moja interpelacja dotyczy także Pana Starosty, strony internetowej i wydarzeń  
w powiecie, o których my, jako radni nie jesteśmy powiadamiani. Ja wydrukowałem sobie ze 
strony internetowej kilka ostatnich wydarzeń np. Powiatowy Dzień Seniora 2017 roku 
organizowany przez Starostę, Mikołajki w Domu Dziecka, Kongres Sołtysów, także widzę 
zdjęcia z otwarcia inwestycji chodniki i parkingi w Żaganiu, wcześniej też było otwarcie 
inwestycji w gminie wiejskiej. Chciałbym się odnieść do tego, że Pan Starosta bardzo często, 
nawet dzisiaj, twierdzi, że ma świadomość tego, że jest 21 radnych, że bardzo szanuje 
radnych, dziękuje za rozmaite inicjatywy. Tymczasem, jak Pan Laskowik, że co innego 
widzę, co innego słyszę. Co innego słyszę na sesji, jeśli chodzi o zapewnienia, a co innego 
wynika z tych informacji o wydarzeniach. Ja nie dostałem żadnego zaproszenia na Kongres 
Sołtysów, Mikołajki w Domu Dziecka. Czy to są informacje na temat prywatnych spotkań 
Pana Starosty Henryka Janowicza, na które Pan z własnych pieniędzy środki wydaje np. na 
prezenty dla dzieci z Domu Dziecka, czy na imprezę, którą zorganizował w Hotelu Willa Park 
13 października, czy wiele innych inicjatyw? Czy to jest inicjatywa prywatna, czy to jest 
inicjatywa dotycząca urzędu, którym kieruje Henryk Janowicz Starosta Powiatowy? Jeśli my, 
jako radni przyznajemy środki z budżetu na różne inwestycje to chciałbym być 
powiadamiany, zapraszany. Chętnie bym się dowiedział, jeśli chodzi o spotkanie sołtysów, 
jakie są bolączki tych osób w całym naszym powiecie i bardzo bym prosił, żebyśmy byli 
powiadamiani o tego typu sytuacjach. 
Kolejna moja interpelacja dotyczy sytuacji w jednej ze szkół podległej powiatowi, chodzi mi  
o Zespół Szkół Technicznych i Licealnych. Wszedłem w posiadanie notatki, którą skierował 
jeden z nauczycieli do dyrektora i przyznam szczerze, że, jako członek komisji oświaty muszę 
na to zareagować, bo napawa mnie ona pewnymi obawami. Jest tu taka treść: „Oświetlenie 
zamontowane na sali gimnastycznej nie spełnia żadnych standardów bezpieczeństwa, czy 
norm przeznaczonych do używania na tego typu obiektach. Zagrożenie stanowią również 
poruszające się drabinki, niezabezpieczone bramki, nakładane drążki gimnastyczne, ławeczki 
gimnastyczne, niezabezpieczone karty przy drzwiach, kosze i sprzęt sportowy w szeroko 
znaczącym tego typu znaczeniu, który nie może być w żaden sposób użytkowany i być 
nazwany sprzętem sportowym”. Mnie zaniepokoiło, czy powiat ma informację o tego typu 
notatce  
i warto byłoby zareagować, czy rzeczywiście jest to prawda? Moim zdaniem może to 
stanowić zagrożenie dla uczniów. 
Jeszcze jedna interpelacja dotycząca szeroko pojętej oświaty. Chodzi mi o pismo, które też 
już skierowałem jakiś czas temu, ale nie otrzymałem jeszcze odpowiedzi. Chodzi o 
monitoring  
w jednostkach oświatowych, w szkołach podległych powiatowi, pytałem o to, czy monitoring 
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jest w aktualnym stanie rzeczy w tych szkołach na salach gimnastycznych. Nie uzyskałem 
odpowiedzi, a dotarły do mnie informacje, że jest planowane w niektórych szkołach 
zamontowanie takiego monitoringu, a z tego, co wiem, to jest to nie do końca zgodne  
z normami prawnymi. Zresztą samo się narzuca, że generalnie na salach gimnastycznych nie 
powinno być monitoringu. Dlaczego taki monitoring jest planowany, albo, jeżeli Pan Starosta 
mnie wyprowadzi z błędu, jeśli nie jest tego typu inicjatywa prowadzona, bo to już zahacza  
o jakąś inwigilację. 
Radny Andrzej Katarzyniec: szanowna młodzieży, bo Wy jesteście tutaj dzisiaj najważniejsi, 
oraz wszyscy zebrani. Czy człowiek posiadający wyrok Rzeczpospolitej Polski, wyrok 
skazujący, warunkowo umorzony w postępowaniu, może zakłócać w 1/3 czas całej sesji,  
a w zasadzie w połowie brać czynny udział, czy też powinien bardziej ważyć słowa? O 
wyroku nie będę rozmawiał, myślę, że Pan Przewodniczący tą sprawę poruszy, ale chodzi mi 
o sam fakt. Pan Kwarciński, nasz Radny, który uważa się za jednego z najbardziej 
obiektywnych. Dzień po rozbiórce, tej, która była, wręcz wymuszana na tym biednym ……… 
i jego córce oraz żonie, która też była tam zatrudniona, zniszczono przedsiębiorcę, drobnego 
przedsiębiorcę 2 – 3 osobowego. Dlatego Wy nie jedźcie do Żagania i nie zakładajcie tam 
firmy, bo może Was spotkać to, co spotkało Pana ………….. . Ten człowiek jest tak 
zaangażowany w te wszystkie sprawy związane z rozbiórkami, no myślę, że Pan Kwarciński, 
pomimo dużego intelektu nie wpadłby na taki pomysł, żeby jeździć, sprawdzać, czy wszystkie 
dokumenty, odnośnie tej rozbiórki, są prawidłowe. No, myślę, że wskazano mu tą drogę i on 
to zrobił, ale, jak się ma ta rozbiórka, nawet po części nielegalna, do faktu zawłaszczenia 
mienia naszego w kwocie 600 ileś tam złotych, 603,89 zł, przez Pana Kwarcińskiego, za co 
otrzymał wyrok warunkowo umorzenie postępowania przeciwko Tomaszowi Kwarcińskiemu 
na okres próby dwóch lat. Ja nie wiem, czy Pan Tomasz teraz ten okres próby próbuje 
wypróbować, że dalej nic nie będzie przez te dwa lata, czy też po prostu jest to jego taka 
inicjatywa na dzień dzisiejszy po to, żeby podnieść atmosferę dzisiejszego posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 13
20

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 13
30

 wznowił obrady sesji. Po przerwie na 

obrady sesji nie wrócił Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał. W dalszych obradach sesji 

brało udział 18 radnych. 

  7. Odpowiedzi na interpelacje. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: odpowiadając na interpelację Radnego Jerzego 
Bielawskiego, w związku z Komisją Statutową. Przewodniczącym jest Pan Zbigniew Teler  
i z tego, co wiem wnioski zostały przyjęte do obradowania. Natomiast pech sytuacji polega na 
tym, że Pan Zbigniew Teler bardzo poważnie zachorował, jest po paru poważnych zabiegach. 
Dzisiaj z nim rozmawiałem, miał nadzieję już być, ale rano znowu się źle poczuł. 
Odpowiadając, musimy czekać na powrót z ciężkiej choroby Przewodniczącego Komisji. 
Dlatego na chwilę obecną, te prace są wstrzymane, zawieszone. 
Starosta Henryk Janowicz: odpowiedź na interpelacje w sprawie informacji publicznej 
dotyczącej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu przedstawi dyrektor 
jednostki. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu Anna Kulczyńska: jeżeli chodzi 
o informację publiczną, to zanim udzieliłam odpowiedzi na piśmie Panu Radnemu, sprawa 
była bardzo wnikliwie konsultowana z Radcą Prawnym, który również analizował 
orzecznictwo, jakie w tej kwestii zostało upublicznione. Jeżeli jest osoba niezadowolona z 
pracy pracownika PCPR, to proszę ją przysłać do mnie, dlatego, że w tym momencie chcąc 
rozliczyć mojego pracownika z wykonywania czynności, wchodzi Pan w moje kompetencje. 
Jeżeli jest ta Pani to proszę jej przekazać informację, że ją przyjmę w czasie dla niej 
dogodnym i porozmawiamy, na czym polega problem. Jeżeli chodzi o udostępnianie 
zakresów obowiązków, zakres obowiązków jest elementem umowy o pracę, tak to wygląda w 
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PCPR. Jest to składnik aktów osobowych pracownika i one nie podlegają publikacji, ani 
ujawnieniu. Osoby publiczne, a Pan …………….. nie jest osobą publiczną, nie pełni funkcji 
publicznej w PCPR i nie ma obowiązku ukazania jego zakresu obowiązków. Osoby publiczne 
składają oświadczenia majątkowe  
i w tych oświadczeniach ustawodawca wyraźnie wskazuje, jakie informacje mogą być 
udostępnione. Więc tutaj absolutnie nie czuję się niedouczona w kwestii informacji 
publicznej, a jeszcze raz proszę, jeżeli ta Pani jest niezadowolona z załatwienia sprawy, 
przesłać ją do mnie, ja sprawę wyjaśnię.  
Starosta Henryk Janowicz: w odpowiedzi na interpelację dotyczącą Pana ………. i mojego 
zdjęcia z zacnymi Panami, bo powiem szczerze, że są to dobrzy i porządni ludzie. Panie 
Radny Kwarciński, niech Pan słucha, byłem na urlopie, odpoczywałem. W tym czasie bardzo 
przyjemnie kopało mi się ogród, robiło mi się budę dla psa i w między czasie przyjechałem do 
Żagania, żeby wesprzeć kolegę …….., którego pozbawiono miejsca pracy, któremu krzywdę 
się robi. Będąc na urlopie swoje obowiązki powierzyłem swojemu zastępcy, zastępca 
wszystkie sprawy pokierował, wobec powyższego zastępca będzie Panu udzielał odpowiedzi 
na tą interpelację.  
Wicestarosta Marek Kopta: Szanowny Panie Radny, jest to smutna sprawa związana  
z Państwem ……….. i tego, jaka krzywda została im uczyniona. To, co powiedział Pan 
Katarzyniec, jednym pociągnięciem ręki ci ludzie stracili swoje miejsc pracy, stracili swoje 
dochody. Nikt się nie martwił tym, dlaczego, po co, a przecież są to też mieszkańcy naszego 
miasta. Ja chciałem Pana zapewnić, że wszystkie procedury, jakie Pan ………… dokonał, 
były zgodne  
z prawem. Nie będę wracał do historii, gdzie złożył wniosek o dzierżawę części działki i taką 
zgodę od Zarządu otrzymał. Później w ślad za tym, po kilku dniach dwie osoby złożyły 
wnioski na dzierżawę tej samej działki, gdzie ja nie będę komentował sprawy, ale kontekst 
wydaje się być oczywisty. Natomiast Zarząd wywiesił to i udzielił Pani ………. zgody na 
dzierżawę tej działki, bo ma takie kompetencje i takie prawa, na okres do jednego roku i jest 
to pierwszy etap tej sprawy. Jeżeli Pan zarzuca Państwu ………. nielegalną rozbiórkę to jest 
Pan też w błędzie, ponieważ to, co się stało, na szczęście ustawodawca przewidział. Państwo 
……… byli notorycznie nalegani przez Pałac Książęcy, ale nie tyle krzywdy ten Pałac zrobił, 
co działanie Pana Radnego Kwarcińskiego. Nie wiem, dlaczego tyle jadu i tyle nienawiści 
wylał na tych biednych ludzi, że dla mnie, z moralnego punktu widzenia, wydaje się wprost 
nieprawdopodobne. Ja z taką sytuacją, będąc radnym 20 lat, jeszcze się nie spotkałem. Pytam 
się Pana, Panie Kwarciński, czy Panu nie jest wstyd, jeżeli Pan tą swoją energię, którą Pan 
zużywa, żeby tych ludzi do końca zgnębić i pognębić, zużył w innym kierunku, a chociażby 
nawet próbując im pomóc, to ta sprawa byłaby już dawno załatwiona w spokoju, a nie w 
atmosferze nagonki, którą Pan osobiście na łamach prasy nachodzi, dokumenty Zarządu 
sprawdza, czy wszystko jest legalne, czy wszystko jest zgodne z prawem. Jak może 
postępować tak Radny w stosunku do obywatela powiatu? Wszyscy my, jako radni, 
rozpoczynając kadencję ślubowaliśmy, że będziemy robić wszystko dla dobra powiatu i ich 
mieszkańców. Nie dopatruję się tu w Pańskich działaniach jakichkolwiek empatii, 
jakiejkolwiek dobroci, a widać tylko złość, żółć i nic więcej. Niech Pan powie, co ci ludzie 
Panu zrobili, Panie Kwarciński, czym oni sobie zasłużyli na to, że Pan ich tak poniża? To jest 
żenujące. Ja wyrażam swoją nadzieję, że tego ludzie Panu nie zapomną  
i nie odpuszczą, a myślę, że przyjdzie czas weryfikacji i ludzie sami ocenią, jakie są działania 
Radnego Powiatowego Pana Kwarcińskiego w stosunku do jego mieszkańców. To jest, Panie 
Kwarciński, nie moralne, mi za Pana jest po prostu, po ludzku wstyd, to jest pierwsza sprawa. 
Następna rzecz, jeżeli chodzi o rozbiórkę, Pani ………. była notorycznie nagabywana, 
ścigana, żeby rozbiórki tej dokonać. Pan ……… jej dokonał i rzeczywiście dokonał ją w 
sposób nielegalny, bo powinien się zwrócić do starostwa powiatowego. Zrobił to też w innym 
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celu, ponieważ, jak wiemy odbywały się Biegi Niepodległości i nie chciał, żeby ta sprawa 
była przedmiotem, nazwijmy to, tego Święta, bo jest to Święto Narodowe, w związku z tym 
dokonał tej rozbiórki. Natomiast ustawodawca, jak powiedziałem, w przypadku, kiedy 
wymusza się rozbiórkę, czy żąda się rozbiórki obiektu budowlanego ze względu na 
zagrożenie bezpieczeństwa, a o tym się cały czas mówiło w prasie, radio, pisało się w prasie, 
że ten kiosk zagraża bezpieczeństwu dla dzieci, dla ludzi i dla przechodniów. Ten kiosk był 
ich krwawicą, stał już 16 lat i był jedynym źródłem utrzymania. Wracając do ustawodawcy, 
przewidział taką sytuację, jeżeli ktoś dokonał samowoli rozbiórki obiektu budowlanego, 
prawo budowlane mówi, że jeżeli jest to zrobione ze względów bezpieczeństwa, jest to 
dopuszczalne, nie mniej jednak ten, który dokonał tej rozbiórki, powinien złożyć stosowny 
dokument w czasie, jak najszybszym, do organu, który wydaje takie zezwolenia i Pan 
……….., czy Pani ……….. tego dokonała. Także uważam, że w tym temacie nie ma nic do 
powiedzenia, oprócz tego, że jest mi wstyd za Pana Kwarcińskiego  
i odpuść waść, wstydu oszczędź. 
Starosta Henryk Janowicz: odpowiadając na te pytania, powiem tak, ja byłem dumny, że tam 
byłem. Osobiście nie rozbierałem, bo po paru minutach udałem się na basen, żeby się 
zrelaksować, Panie Radny Kwarciński, żeby przemyśleć pewne rzeczy i trochę ludzkości  
w sobie zaznać, będąc sam ze sobą. Jeżeli chodzi o różnego rodzaju imprezy w ciągu roku, 
jakie są planowane. Imprezy są planowane w budżecie, powiat realizuje pewne zadania przy 
współpracy z innymi samorządami, między innymi, jakim jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego. Przebywam na różnego rodzaju imprezach, które dotowane są 
przez Urząd Marszałkowski, inne samorządy. Proszę mi wierzyć, ja zawsze zapraszam inne 
osoby, zapraszam wszystkich członków zarządu, zapraszam pracowników starostwa, tych, 
którzy się tym zajmują. Pan Przewodniczący Rady może potwierdzić. Panie Radny 
Kwarciński, radny w swoich obowiązkach, w stosunku do mieszkańców, ma to, że ma ich 
godnie reprezentować, ale i też interesować się. Nie tylko czekać na zaproszenia, czekać na 
informacje, ale warto czasami porozmawiać, dopytać w ich imieniu, we własnym imieniu, a 
nie tylko działać na zasadzie, że a nóż na czymś przyłapie koleżanki lub kolegów. 
Odpowiadając na to pytanie, między innymi spotkanie z sołtysami, był Radny Ciołka, byli 
inni radni zaproszeni. Powiem tak, sołtysi na terenie powiatu żagańskiego mają też, jakąś 
dużą rolę do odegrania. My chcieliśmy rozmawiać na temat dodatków dla sołtysów, żeby w 
przyszłości zwrócić się do parlamentarzystów z PiS, PO, Nowoczesnej, PSL, Kukiz 15, żeby 
rozważyli coś, co bardziej zachęci tych ludzi do pracy, bo tych ludzi jest, coraz mniej i coraz 
ciężej jest im współpracować z mieszkańcami, bo nikt się do tego nie garnie. Na celu było 
podziękowanie, omówienie i było szkolenie z PROW, jak można pozyskać pieniądze na 
obszary wiejskie, na własne działalności, na działalności społeczne. Spotkanie z seniorami ma 
na celu podziękowanie tym ludziom za ciężką pracę, bo każdy z nas będzie kiedyś stary, 
każdy będzie chorował, każdy będzie miał problemy, bo niestety jesteśmy tylko ludźmi. W 
imieniu Rady Powiatu, w imieniu Zarządu Powiatu, w imieniu swoim własnym i 
pracowników starostwa dziękowaliśmy tym ludziom za ciężką pracę. Wyróżniliśmy 
niektórych dyplomem, czy statuetką, czy mamy zapominać  
o ludziach dorosłych, mamy wstydzić się starości Panie Kwarciński, bo ja nie i będę zawsze 
tych ludzi wspierał, zawsze będę umiejętnie podchodził do tych ludzi. To jest odpowiedź na 
interpelację, dlaczego takie imprezy mamy wpisane. Jeżeli chodzi o dożynki powiatowe, 
gminne, jest to wspólne zadanie z Gminą Gozdnica. Mieszkańcy Gozdnicy po dziś dzień 
dziękują powiatowi i Radnym Powiatu, że te dożynki się odbyły. Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa może potwierdzić, jak byli zachwyceni mieszkańcy Gminy Gozdnicy i Iłowa, 
Wymiarki, ale też sami pracownicy urzędu gminy i powiatu. Dożynki są po to, żeby ich 
honorować, nie zapominać o ciężkiej pracy na wsi w polu, bo to nie tędy droga. Wybiegać do 
przyszłości, zapominać o tym, co za nami, a to jest ciężka i mozolna praca, a ja coś na ten 
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temat wiem, bo się wychowałem na wsi i ciężko pracowałem. Te odciski nie są od niczego 
tylko od pracy, ja się nie wstydzę pracować, jak inni siedzą przed komputerem i szukają 
haków, cudują i nie mają tak spracowanych rąk. Uważam, że pracy nie należy się wstydzić i 
trzeba wyciągać mądrości z tego. Odpowiadając na kolejne pytanie dotyczące Zespołu Szkół 
Technicznych  
i Licealnych o to, co dzieje się na sali gimnastycznej odpowie Pan Naczelnik. 
Radny Bogusław Kobyliński: mówimy o sali gimnastycznej, o tym, że jest tam, gdzieś śrubka 
niedokręcona, że czegoś tam brakuje itd. Ja chciałbym zobaczyć minę mojej Pani Dyrektor, 
czy Radnego Stefana Gołka, jak przychodzę i mówię, że mam coś niedokręcone na sali, albo 
okno niedomknięte, albo zimno, albo cokolwiek. Każdy w szkole nauczyciel odpowiada za 
swój gabinet w pracy, a na końcu tutaj, dzisiaj schodząc na dół spotkałem młodego człowieka, 
który będzie gdzieś w jakiejś firmie pracował i niesamowicie mu pogratulowałem, że był tak 
szybki, że zdążył wymienić baterie w mikrofonie, był przygotowany i zdążył Tomek 
powiedzieć następne słowa. Zmierzam do tego, że ktoś w życiu będzie pracował wysoko i 
będzie przygotowany do czegoś, albo nie będzie przygotowany. Albo będzie profesjonalista  
w najdrobniejszym szczególe, albo będzie się czepiał drobiazgów. Przykro m, że mówię to  
w takim kontekście, jako nauczyciel wychowania fizycznego, ale wymagajmy od siebie. 
Dzisiaj mówiłem do Artura przed sesją, jak ty to robisz, że to wszystko ogarniasz? Bo to, co 
robi jest niesamowite, a on odpowiada, że nie ogarnia. Tak samo, jak ja, jadę przygotowuję 
obóz, nie śpię dziewięć dni, nie mam czasu na nic, trzy miesiące przygotowuję obozy, czasy 
się zmieniają, a trenerzy noszą na obozach już gaz. Nie podważam nigdy autorytetów, w 
takim sensie, że jeżeli mamy pewne priorytety, jest prawnik, mecenas itd. przyjmuję to za 
pewnik, chociaż byłem w klasie matematyczno fizycznej i jeździłem na olimpiady. Staram się 
robić to, co najlepiej potrafię, dlatego czasami się nie odzywam, bo uważam, że od tego są ci, 
co powinni robić pewne rzeczy i robią to dobrze, może mniej dobrze, ale nie każdy z nas jest 
doskonały. 
Starosta Henryk Janowicz: chciałbym, żeby dopowiedział dyrektor szkoły, który jest na 
miejscu. 
Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Zbigniew Stebelski: przedstawię kilka 
faktów z sytuacji, która miała miejsce. W tym dniu była taka sytuacja, że Pan …………… 
spóźnił się do pracy. Przedstawiłem na pismo do Pana …………, żeby wyjaśnił, dlaczego się 
spóźnił, bo zdarza się to bardzo często. W tym samym czasie, nawet nie wiedząc, młodzież 
pozostawała bez opieki i na małej sali gimnastycznej, która jest typową salą do ćwiczeń 
gimnastycznych, ci młodzi ludzie zostali sami i nie grali w piłkę, tylko uderzali piłkę i wtedy 
faktycznie spadła lampa. W związku z tym był wypadek, który został zgłoszony pielęgniarce 
szkolnej, udzieliliśmy pomocy dla tego ucznia. Na dzień dzisiejszy całą sprawę bada 
przedstawiciel BHP, który dopuszcza wszystkie urządzenia szkolne do użytkowania i one są 
dopuszczone. Natomiast problem jest głębszy, jak powiedziałem, nie wiem, czym się 
zakończy, bo tam były nie takie zajęcia prowadzone, bez opieki nauczyciela. Ten nauczyciel 
potwierdził mi na piśmie i na razie na tym bym zakończył.  
Starosta Henryk Janowicz: to jest odpowiedź na interpelację udzielona przez dyrektora, ja się 
pod tym podpisuję. W odpowiedzi na interpelacje w sprawie monitoringu w szkołach, Zarząd 
przyjął jednogłośnie na wniosek dyrektorów szkół, bo po takich incydentach, jak ten, czy 
inny, uznali, że warto chronić dzieci przede wszystkim, ale też samych nauczycieli, bo są 
różne sytuacje, niedomówienia. Argumenty przedstawione przez dyrektorów szkół do nas, 
jako do Zarządu, dotarły i powiedzieliśmy dobrze, przychylamy się do wniosku, do tej 
sytuacji i jest to dobry pomysł, ale to jest inicjatywa dyrektorów szkół. Ostatnią rzecz, którą 
sobie zostawiłem na koniec. Powiat jest instytucją, która prowadzi Dom Dziecka, Panie 
Kwarciński, jak nie jechać do tych dzieci z tymi paczkami. Wie Pan, co, nie będę nawet Panu 
odpowiadał, niech Pan idzie z tym nawet do sądu, że nie odpowiedziałem, po co pojechałem 
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do dzieci z paczkami. Naszym obowiązkiem jest pomagać tym dzieciom, wspierać, 
organizować normalne życie dzieciom z Domu Dziecka, a paczki na Mikołaja to jest 
normalna rzecz Panie Kwarciński. Ja nie mogę zrozumieć pewnych rzeczy. 
Radny Tomasz Kwarciński: na pytania mi Pan nie odpowiedział, bo to były jakieś wywody. Ja 
nie pytałem, dlaczego był w Domu Dziecka, tylko pytałem dlaczego my nie jesteśmy 
zapraszani.  
Radny Roman Śliwiński: zadziwia mnie tutaj mentalność. Kolega Kwarciński z jednej strony 
kwestionuje legalność zamontowania monitoringu, a z drugiej strony domaga się ujawnienia 
danych osobowych pracownika, który ma stosunek pracy podpisany bezpośrednio  
z przełożoną, w osobie Pani Dyrektor. Panie Kwarciński, jeżeli Pan chce łamać prawo to 
niech Pan łamie, ale jeżeli Pan namawia do łamania prawa to podejrzewam, że ta Pani 
odpowiedzialna za kadry, to byłaby to jej ostatnia decyzja. Odnośnie częstotliwości sesji, 
Panie Radny, skoro Pan jest tak obyty, proszę bardzo ustawa o samorządzie powiatowym art. 
15.1., który mówi… 
Radny Tomasz Kwarciński: ja nie pytałem Pana o nic … 
Radny Roman Śliwiński: i poinformuję Pana, że sesje zwołuję się, co najmniej raz na kwartał. 
Niech Pan to sobie weźmie, niech Pan więcej czyta, niech się Pan zapoznaje, niech Pan nie 
snuje żadnych teorii spiskowych, bo naprawdę to, co Pan przedstawił jest żałosne. Żałosne  
i przykre nawet dla tych ludzi, których stara się Pan reprezentować. Nie jest moim zadaniem 
Pana obrażać. 

  8. Informacje i oświadczenia. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: 
  - wyznaczył Radnego Romana Śliwińskiego oraz Radnego Zdzisław Wilczyńskiego do 

zapoznania się z protokołem z XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 12 grudnia 
2017 roku, 

  - zaprosił wszystkich obecnych na 18 grudnia 2017 roku o godz. 1300 do Starostwa 
Powiatowego w sali konferencyjnej, gdzie odbędzie się spotkanie wigilijne. Będzie drobny 
poczęstunek, okazja do porozmawiania, złapania trochę refleksji przed świętami, spokoju. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił n/w informacje: 
Urząd Miasta Żagań:  
1. Informacja o udzielonej dotacji w wysokości 25.000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Nawiedzenia NMP w Żaganiu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku – 
cmentarzu przy kościele pw. Nawiedzenia NMP w Żaganiu, polegających na remoncie 
murów oporowych. 

2. Informacja o udzielonej dotacji w wysokości 60.000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Nawiedzenia NMP w Żaganiu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku – 
kościele pw. Świętego Ducha w Żaganiu, polegających na remoncie elewacji wraz z za-
montowaniem systemów zabezpieczających zabytek przed ptakami. 

3. Informacja o udzielonej dotacji w wysokości 30.000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Józefa w Żaganiu na dofinansowanie robót budowlanych oraz prac konserwator-
skich i restauratorskich przy zabytku – kościele filialnym pw. Świętego Krzyża w Żaganiu, 
polegających na remoncie elewacji zachodnich. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
1. Informacja o udzielonej dotacji w wysokości 250.000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Narodzenia NMP w Chotkowie, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. 
„Chotków, kościół p.w. Narodzenia NMP (XIV w.): prace remontowo – budowlane – etap 
V (wzmocnienie sklepienia nawy)”. 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego: 



37 

 

1. Informacja o udzielonej dotacji w wysokości 10.000,00 zł dla Pana Dariusza Furman na 
dofinansowanie prac pn. wzmocnienie fundamentów oraz wykonanie izolacji przeciwwil-
gociowej zabytkowego budynku dawnej plebanii w Przecławiu.  

Urząd Skarbowy w Żaganiu: 
1. Informacja o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Po-

wiatu Żagańskiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych i osób funkcyjnych po-
wiatu żagańskiego. 

PISMA – sprawy różne: 
1. Pismo – sprzeciw Związków Zawodowych 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przy-

chodnią SP ZOZ w Żaganiu w sprawie dzierżawy pomieszczenia na sklep ortopedyczny 
wraz z decyzją Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

2. Dyplom – Ogólnopolska Nagroda Specjalna , Laur Mistrza Nowoczesnej Edukacji. Szkoła 
Przyjazna Technologiom XXI wieku dla Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Ża-
ganiu za najlepszą prezentację w kategorii technikum lub szkoła zawodowa. Patron Hono-
rowy – Minister Edukacji Narodowej. 

3.  Anna Polak Marszałek Województwa Lubuskiego poinformowała, że nadała pani 
…………………………. tytuł Liderki Lubuskiego Samorządu. Akt nadania został przy-
znany, jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za działalność w organach jedno-
stek samorządu terytorialnego, w związkach i stowarzyszeniach jednostek samorządu tery-
torialnego, wykonywania zadań w jednostkach samorządu terytorialnego, pracę naukową i 
badawczą dotyczącą zagadnień związanych z działalnością samorządu terytorialnego oraz 
za pracę dydaktyczną dotyczącą samorządów. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: chciałem poinformował, że przez zupełny przypadek 
jest to małżonka naszego Starosty. Panie Starosto gratulujemy Panu małżonki. Przedstawiona 
cała korespondencja jest dostępna w Biurze Rady. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ostatnia rzecz, niestety nie będzie już tak miło, 
dostaliśmy wyrok w imieniu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 20 października 2017 roku 
wydany przez Sąd Rejonowy w Żarach wydz. II karny w sprawie Tomasza Kwarcińskiego 
syna ……………, tu obecnego naszego Radnego Kolegi. Sąd I instancji orzekł, że Pan 
Tomasz Kwarciński dopuścił się czynu polegającego na, nie będę tutaj wymieniał wszystkich 
okoliczności. Panu Kwarcińskiemu zawiesił na okres próby na dwa lata orzeczenie  
o stwierdzeniu kary. Z racji tego, że ta sprawa dotyczy Rady to ten wyrok jest oczywiście  
w sekretariacie i jeżeli ktoś chciałby się zapoznać, zapraszam. Natomiast, co dalej będzie z 
tym wyrokiem, bo ten wyrok jest nieprawomocny, teraz czekamy, jako Rada na uzasadnienie 
wydane przez Sąd. Po otrzymaniu uzasadnienia będziemy się zastanawiać, co robić. Są dwie 
możliwe drogi, pierwsza droga to taka, że organ, jako instytucja nie będziemy się odwoływać  
i ten wyrok się uprawomocni, albo się odwołamy. Tutaj z mecenasami Zarząd będzie się 
pochylał nad tą sprawą. Jest to bardzo niemiła sprawa, z tego powodu, że dotyczy naszego 
Kolegi Radnego. 

  Na obrady sesji o godz. 14
10

 wrócił Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał, w dalszych 

obradach brało udział 19 radnych. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik udzielił głosu Pani Bożenie Pierzgalskiej 
przedstawiciel Związków Zawodowych „Slidarność”. 

  Pani Bożena Pierzgalska: Pan Przewodniczący tak ogólnie mnie przedstawił, bo nie 
Związków Zawodowych tylko NSZZ „Solidarność”. Jestem przewodniczącą Sekcji 
Regionalnej Oświaty i Wychowania. Dziękuję Panie Przewodniczący, że udzielił mi Pan 
głosu, dziękuję, że zgodziliście się Państwo przez moment wysłuchać, co chciałabym 
powiedzieć. Chciałabym rozpocząć naprawdę od bardzo szczerych gratulacji skierowanych 
do Pana Przewodniczącego. Panie Przewodniczący byłam pod wielkim wrażeniem, kiedy 
słuchałam Pańskiego podsumowania czterolecia. To płomienne przemówienie było naprawdę 
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poruszające. Chciałabym tylko zwrócić uwagę na jedną rzecz, że ta sprawa zostanie 
upubliczniona  
i zapewniam, że skojarzy się natychmiast pracownikom oświaty, dla których Państwo 
jesteście organem prowadzącym i natychmiast zrozumieją, że ta nadwyżka, którą się Państwo 
tak chwalicie to są pieniądze, przy pomocy tak haniebnej uchwały podjętej niedawno, 
wyciągnęliście im z kieszeni. Z prawdziwą przyjemnością, jak sądzę, i zainteresowaniem ja  
i Pan Radny będziemy obserwować, jaki wynik tego skojarzenia będzie, bo grupa osób, które 
zostały tym dotknięte, a chciałam powiedzieć, że nie odnotowaliśmy innego przypadku, że 
odebrano ludziom pieniądze i zmniejszono wynagrodzenia i jeszcze chwalono się, że jest 
nadwyżka w budżecie. Ta grupa jest bardzo duża, to są nauczyciele, ich rodzice, mężowie, 
żony, dzieci. Jesienią przekonamy się, jak to skojarzenie będzie wyglądało. Druga rzecz,  
o której tutaj dyskutowaliście o prawomocności czterech uchwał i podjęliście, z mojego 
punktu widzenia są obarczone znaczącym błędem prawnym, ponieważ to, że zostały z 
poślizgiem podjęte to jedno, ale to, że Państwo nie wystąpiliście do nas o opinie w tej sprawie 
na podstawie art. 19 ustawy o związkach zawodowych, jest poważnym błędem prawnym, bo 
to, że akurat mamy do czynienia z taką wyjątkową uchwałą nie oznacza, że nie należy 
respektować tego, co napisane jest w ustawie o związkach zawodowych, więc od razu 
Państwa o tym informuję. Te cztery uchwały mają po prostu błąd prawny. Kolejna rzecz, to, 
czym nie chcieliście się zająć,  
a mianowicie Szkoła Branżowa I Stopnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym  
w Żaganiu. Pierwsza rzecz, o którą chciałabym zaapelować to to, żebyście podjęli działania 
mające na celu zakończenie tego gorszącego spektaklu, który odbywa się wokół tego Ośrodka 
już dwa lata. Usłyszałam tutaj, że każdy może sobie robić, co chce, może sobie chodzić do 
sądu itd. Otóż, nie, bo jeżeli ktoś chodzi do sądu za swoje, to proszę bardzo, natomiast, jeśli 
wywołuje kryzysy i za publiczne pieniądze chodzi do sądu i wydaje te publiczne pieniądze, to 
już jest nie w porządku. Każdy z Państwa, ja nie będę rozwijała tego zbyt mocno, bo każdy 
może sobie przeczytać stosowną dokumentacje, która jest bardzo bogata, począwszy od 
wkraczania w nie swoje kompetencje i próby narzucania bezprawnie swojej woli przez 
utrudnianie nauczycielom dokształcania się. Takie rzeczy usłyszałam dzisiaj tutaj od 
rodziców, jak odrzucanie, czy nie respektowanie zaproszeń kierowanych z Ośrodka np. na 
ciężko opracowane przedstawienia przygotowane przez dzieci, uroczystości itd. Pan Starosta 
dzisiaj bardzo dużo mówił o tym, jak to z tymi paczkami itd. jak to inni, którzy o tym 
wspominają są bez serca, więc stwierdzam, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym od dłuższego czasu dzieci są traktowane haniebnie, po prostu są pomijane, 
jak trędowate. To jest taka rzecz, o których chciałam poinformować i uważam, że Państwo 
powinniście się tym zająć, bo to widowisko, które trwa od dłuższego czasu jest naprawdę 
gorszące. Kolejna najważniejsza rzecz, odmówiliście dzisiaj zajęcia się Szkołą Branżową. My 
oczywiście wszyscy jesteśmy dorośli, możemy udawać, że z pełną powagą uczestniczymy w 
jakimś przedstawieniu, wszyscy wiedzą, o co chodzi, ale na zewnątrz odbywa się jakieś 
przedstawienie. To przedstawienie odbyło się dzisiaj. Proszę Państwa, nie oszukujmy się, nie 
chcecie utworzyć tej szkoły, bo gdybyście chcieli to nie przetrzymalibyście tej uchwały przez 
13 miesięcy i dzisiaj z tej sali padłoby przynajmniej jedno pytanie do Pana 
Przewodniczącego. Dlaczego nie wykonał swojego obowiązku otrzymawszy uchwałę, jego 
zdaniem wadliwą, być może rzeczywiście wadliwą, dlaczego nie wykonał swojego 
obowiązku, czyli osoby składającej projekt nie wezwał do uzupełnienia, tylko z prawdziwą 
przyjemnością ogłosił, że wczoraj wysłał odpowiedź,  
a dzisiaj powiedział, że nie będzie to procedowane. Proszę Państwa, jeżeli ktokolwiek 
Państwu mówi, że uczniowie, którzy są w tej chwili w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym, wszyscy mogą pójść do ogólnych szkół branżowych i tam się uczyć i 
zdobywać zawód to kłamie. Jest taka grupa tych uczniów, którzy muszą zdobywać zawód w 
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szczególnych warunkach i Państwa obowiązkiem jest te warunki stworzyć. Wszystko zostało 
przygotowane, rodzice się zaangażowali, zaangażowali się nauczyciele, zaangażowała się 
dyrekcja i Państwu nie wolno powiedzieć, nie zgodzimy się na to, bo to jest młodzież, która 
nie może się zawodu uczyć gdzie indziej. Dzisiaj od samego początku siedzą tutaj mamy, 
które chcą usłyszeć, co Państwo macie do powiedzenia na ten temat. Usłyszały, że nie 
będziecie się tym zajmować, ale chciałam Państwu powiedzieć, że trzeba być kompletnie 
bezdusznym, że ci rodzice, którzy tak ciężko pracują, żeby swoje dzieci usprawnić, żeby 
swoje dzieci przygotować do tego, żeby w społeczeństwie normalnie funkcjonowały, że ci 
rodzice, którzy codziennie sobie zadają jedno najbardziej dramatyczne pytanie, co się stanie, 
kiedy mnie zabraknie? Czy ona da sobie radę, czy potrafi na siebie zarobić, czy potrafi 
urządzić swoje życie? Ci rodzice walczą o każdy dzień swojego dziecka. Ja nie wiem, jak to 
jest możliwe, że Państwo o takich rzeczach nie myślą. Ci rodzice proszą Państwa tylko o 
jedno, żeby ich dzieci mogły zdobyć zawód, żeby wtedy, kiedy zostaną same, żeby mogły 
sobie dać radę. To nie są nie wiadomo, jakie pieniądze, to nie jest nie wiadomo, jaki wysiłek, 
ale to jest obowiązek. Ponieważ ja dzisiaj bardzo uważnie słuchałam tego, co mówiliście na 
różne tematy, to chciałabym przypomnieć. Państwo również mówiliście o tym, że dla was nie 
ma najmniejszego problemu zwołanie sesji nadzwyczajnej. Apeluję do Państwa, żebyście w 
trybie nadzwyczajnym pochylili się nad tą uchwałą i żebyście tę szkołę jeszcze, w 
wyznaczonych terminach, powołali. Dlatego, że ta szkoła jest potrzebna, bo nie można 
stawiać takiej alternatywy, że albo pójdą do Szkoły Branżowej ogólnodostępnej, albo, jeżeli 
mają takie deficyty, przez, które nie będą mogli tam uczęszczać, to niech nie zdobywają 
zawodu. To nie jest alternatywa i to nie jest wyjście, bo macie obowiązek tym dzieciom, 
młodzieży umożliwić zdobycie zawodu, który pozwoli im normalnie funkcjonować w 
dalszym życiu. To, że Państwo dzisiaj odrzuciliście, to był to bardzo poważny błąd, ale jest 
czas na to, żeby to naprawić. To jest kwestia jednej sesji i ja apeluję do Państwa, żebyście tę 
sesję zwołali  
i powołali szkołę. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: chciałem Panią poinformować, że my na ostatniej 
sesji procedowaliśmy tą uchwałę, jako cała Rada pochylaliśmy się nad ta kwestią. 

  Radny Roman Śliwiński: chciałem się podzielić informacją i jednocześnie w imieniu 
wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Szprotawie, jak i PCPR  
w Żaganiu złożyć bardzo serdeczne podziękowania dla Zarządu Powiatu za przyjęcie mojej 
interpelacji i podjęcie działań w postaci budowy chodników i parkingów w/w instytucjach. 
Pomimo tak napiętego budżetu jest obiecane, inwestycja rozpoczyna się w Szprotawie, jak 
również będzie w Żaganiu. Jeszcze raz serdecznie dziękuję osobiście Panu Staroście, jak i 
wszystkim radnym za przyjęcie mojej interpelacji. 

  Radny Tomasz Kwarciński: chciałem się odnieść do pięknego przemówienia Pani 
Przewodniczącej NSZZ „Solidarność”. Bardzo dobre słowa i myślę, że powinny nam dać 
dużo do myślenia. W kwestii informacji, w części tej informacji, można tak powiedzieć, że 
Przewodniczący mnie wyręczył, bo chciałem powiedzieć, że Sąd Rejonowy w Żarach 
Wydział II Karny rzeczywiście umorzył postepowanie kierowane pod moim adresem, jak i 
jednego radnego z rady miejskiej. Wyrokiem sądu postanowienie zostało umorzone 
warunkowo. Warunkowo oznacza to, że Sąd stwierdził nieznaczność winy. Ja oczywiście 
niejednokrotnie mówiłem, że błędy w procedurach zostały zachowane i faktycznie w jakiś 
sposób kajałem się za to, kajam się po raz kolejny, że nie dochowałem wszystkich procedur, 
aczkolwiek cieszę się, że Sąd Rejonowy w Żarach w tym wyroku stwierdził jakby 
jednoznacznie, że nie popełniłem czynów, które zarzucał mi Przewodniczący w pismach 
skierowanych do CBA. CBA zresztą nie podjęło tej sprawy, wysłało do prokuratury w 
Żaganiu, prokuratura skierowała akt oskarżenia i Sąd się tym zajął. Zaznaczam, że wyrok jest 
nieprawomocny, czyli nie ma tutaj takiej sytuacji, że coś zapadło kategorycznie. W 
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odniesieniu do tego, co Pan Katarzyniec powiedział na temat tego wyroku, no naprawdę 
trudno mi jest mówić, bo jestem wręcz dumny, że taka osoba, jak Pan ma tego typu zarzuty, 
bo, jak mówił św. Augustyn „złym się nie podobać, wielka to jest chwała”. Z tego względu 
chciałem tylko nadmienić, że niestety Sąd znowu będzie musiał mieć dużo pracy, to jest zła 
wiadomość dla Sądu, dobra jest taka, że nie będzie się tym zajmował Sąd Rejonowy w 
Żaganiu, bo jak wiadomo byłem pracownikiem tego Sądu, także będzie się tym inny Sąd 
zajmował i to jest pozytywna wiadomość. Po dzisiejszej sesji niestety wpłyną pozwy sądowe, 
oczywiście daję szanse na przeprosiny, jakie może wystosować w moim kierunku zarówno 
Pan Katarzyniec, jak i Pan Starosta. Jeśli chodzi o Pana Przewodniczącego także wzywam go 
do przeprosin odnośnie słów, które wypowiedział w prasie lokalnej, chodzi  
o Gazetę Regionalną, jakobym notorycznie opuszczał rok temu sesje. Stwierdził to 
jednoznacznie, a to jest nieprawda, jeśli tego nie zrobi także sprawa trafi na wokandę. Po 
prostu zbyt długi okres tych spotkań, ja przymykałem oczy, jak się mnie szkaluje, jak się robi 
wycieczki w moim kierunku, jak stawia się bezpodstawne zarzuty. Stwierdziłem, że nie będę 
po raz kolejny nadstawiał drugiego policzka z tego względu, że brak reakcji rozzuchwala złe 
osoby. Daję jeszcze szanse, żeby przeprosić, wycofać się z kłamliwych stwierdzeń. Pana 
Gąsika, żeby na łamach prasy, której powiedział te słowa, sprostował te informacje. Pana 
Katarzyńca, żeby mnie przeprosił za słowa, które wypowiedział w odniesieniu do wyroku, 
który zapadł nie przeciwko mnie i nie zostałem skazany i nie ma takiej możliwości żebym 
został wyrokiem, zresztą wyrok jest jeszcze nieprawomocny. Sąd stwierdził, że moja wina 
była nieznaczna, umorzył postepowanie, wyrok zapadł w sprawie i nie zapadł przeciwko 
mnie. Daje Panu jeszcze szansę. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ja bardzo dziękuję, że dał mi Pan szansę, w związku  
z tym postaram się skorzystać z tej szansy. W przeciągu całej kadencji, czyli w przeciągu 
trzech lat, no zmusił mnie Pan, żebym to jednak przeczytał, na sesjach na trzydzieści sesji 
pięć razy był Pan nieobecny w tym dwa razy nieusprawiedliwiony. Jeżeli chodzi o 
posiedzenia komisji to w tej kadencji nie było Pana osiem razy. Ja oczywiście nie będę mówił 
ile razy Pan wychodził, zwalniał się wcześniej, bo też były takie wypadki. Panie Radny, 
podsumowując, takie są fakty, a z faktami się nie dyskutuje.                                                                                   

  Radny Andrzej Katarzyniec: Panie Tomaszu Kwarciński, tym, co tutaj czytam, a dotyczy to 
Pana osoby, a okoliczności jego popełnienia nie budzą wątpliwości to czy ma znaczenie, czy 
ktoś sprzeniewierzył złotówkę, będąc na stanowisku takim, jak Pan, mówimy o tej funkcji 
społecznej, czy też te 603,89 zł. Ja uważam, że Radny Powiatowy powinien być nieskazitelnie 
czysty i dlatego proponuję Panu złożenie mandatu radnego, co będzie dla Pana bardzo 
korzystne, ale też i dla nas, jako Rady też będzie to bardzo ważna sprawa, ponieważ 
chcielibyśmy, żeby jeszcze uczestniczyć w tych radach do końca kadencji w składzie, który 
naprawdę nie budzi żadnych wątpliwości prawnych. 

  Radny Zbigniew Białkowski: Panie Przewodniczący, przykro mi, że sesja idzie w taką stronę, 
bo to Pan, jako Przewodniczący ją prowadzi i to Pan powinien nad pewnymi rzeczami 
panować. Wydaje mi się, że radni powinni mieć prawo zadawania pytań, natomiast do tych 
pytań uprawnioną osobą jest Pan Starosta lub osoba przez niego wydelegowana do 
odpowiedzi. Wtedy ta osoba, jeśli chce polemizować z Panem Starostą to niech sobie to 
czynią, natomiast radni nie do końca powinni to robić, tak mi się to wydaje. Wrócę do tego, 
co jest zaczątkiem tego, co się dzisiaj stało na koniec sesji, otóż myślę, że przyczyną tego jest 
informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego, która dostaliśmy wszyscy, tylko może nie 
dokładnie ją prześledziliśmy. Bo raz, że nie powinny tu padać nazwiska niektórych osób, a 
dwa, że każdy  
z radnych może się o pewne rzeczy zapytać, bo może też w pewnym momencie zareagować  
i coś podpowiedzieć. Czytam tu odnośnie tej dzierżawy i jest tu taki zapis, że powołano się na 
to, aby po prostu skorzystać, przy wycenie tego gruntu na 144 zł, z uchwały, która obowiązuje 
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w mieście. Ta uchwała z 2006 roku nie obowiązuje, czyli już tutaj w pracach Zarządu 
dopatruje się pewnej nieścisłości. Dlaczego nie operujemy pewnymi działkami, gruntami, 
owszem numerami, ale, po co operujemy nazwiskami. Czy państwo widzieli te dokumenty, 
czy wiedzą, kto składał, gdzie składał, kto był inicjatorem, bo to można opowiadać różne 
rzeczy, tylko powinniście widzieć komplet dokumentów, jak to Państwa interesuje. 
Wnioskować o to  
i zobaczyć, kiedy i kto składał wnioski, kiedy nie składał, bo łatwo jest mówić o terminach. 
Mnie zastanawia całkiem, co innego, nie właściciel, nie jakieś inne rzeczy, tylko chodzi o to, 
że np. Zarząd wydzierżawia działkę, wycenia ją na podstawie uchwały, która jest z miasta,  
a nie z powiatu. Czy powiat nie ma swoich zasad gospodarowania mieniem powiatu, że 
korzysta z miejskich, to mnie zastanawia, bo powinien mieć. Wywiesza to, w jakim celu 
wywiesza, że to wydzierżawia, wisi to sobie na tablicy, po drodze, z tego, co pisze dalej w 
tym samym dokumencie, że trafia się jakichś dwóch ludzi. Nie będę czytał pkt. 4 na str. 17, 
jakieś tam przedsiębiorstwo jedno, jakieś drugie przedsiębiorstwo i oni piszą, że w każdej 
chwili chcą również tą działkę wydzierżawić. Tylko teraz, czy mogą i na jaki cel, bo też 
powinniśmy się nad tym zastanowić. Jak się spojrzy do uchwały o drogach publicznych, to 
coś mi się wydaje, że taki pas drogowy można wydzierżawić, ale w przypadku, gdy 
nieruchomość jest udostępniona na cele związane z potrzebami zarządzania drogami lub z 
potrzebami ruchu drogowego. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Radny, przepraszam, że przerywam to było  
w informacjach z prac zarządu i trzeba było wtedy, w tym punkcie, a jesteśmy w pkt. 
Informacje i oświadczenia.  

  Radny Zbigniew Białkowski: mam jeszcze jedno pytanie w tej sprawie. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: nie ma pytań, nie jesteśmy w tym punkcie. Odbieram 

Panu głos. Odbieram Panu głos, rozumie Pan. 
  Radny Zbigniew Białkowski: czytam Gazetę Regionalną i mam tu pytanie, bo jest napisane 

tak, że po prostu wynajął tą działkę, dlatego, że ktoś mu pomógł kiedyś i on, dlatego wynajął. 
Nie wiem, czy ja bym chciał, żeby potwierdzić coś takiego, czy jest to prawdą, czy nie. Ja 
tego nie rozumiem, dlatego ja pytając się, czy to jest prawda, bo nie wiem, jak się odnieść do 
prasy. Ale tutaj jest tak „wyciągnąłem do niego pomocną dłoń, bo jemu i córce miasto 
kładło…… 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 14
45 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 14
55

 wznowił obrady sesji. Po przerwie na 

obrady sesji nie wrócił Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał oraz radny Andrzej Katarzyniec,  

w dalszych obradach sesji brało udział 17 radnych. 

    9. Wnioski. 
    Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał, czy Radni mają do złożenia wnioski? 
    Radny Tomasz Kwarciński: w związku z zaproponowaną przeze mnie zmianą porządku obrad 

i uchwałą, którą przedłożyłem Radzie, chciałbym zawnioskować na piśmie do Pana 
Przewodniczącego o zwołanie stosownej komisji, ja już jestem po rozmowach, Pan Artur 
może to potwierdzić, na temat utworzenia Szkoły Branżowej przy SOSW w Żaganiu. Myślę, 
że Komisja Oświaty byłaby jak najbardziej celowa i zasadna. Proszę, żeby wszyscy Radni 
byli na nią zaproszeni, myślę, że z zaproszenia skorzysta też Pani Dyrektor, rodzice, 
przedstawiciele związków zawodowych. Myślę, że tą sprawę możemy doprowadzić do końca. 

    Innych wniosków radni nie złożyli. 
    10. Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 1500 ogłosił zamknięcie XXIX sesji V 

kadencji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 12 grudnia 2017 roku. 

               Protokołowała  
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